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Prenumerata:
Fccznfe rs. 9, półrocznie rs. 4 

’*jp. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, 
miesięcznie kop. 75.

_7a odnoszenie do domn dopłaca 
*io miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto- 
*ei podane sa. w nagłówku nu
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie rs. 1 k. 56.

Oddzielna przedpłata na jedni 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
waną lyć nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
Łon. 5; poranny w dni powsze
dnie k. 3, niedziele i święta k. 5.

Ogłoszenia

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę! ra prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

ROK~ŚZEŚĆDZIESIĄTY czwarty.__________
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kiirjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ęj w południe.

Reklamy: za jeden wierS: 
garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Ńekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierw szy raz'10 kop., ka 
żdv następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
roi pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l’/3 kop.

Ogłoszenia do Kuriera War- 
szawskiego przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajchmana i Frendlera 
ulica Senatorska 18.

Przegląd polityczny.
Panuje tu przekonanie, że przewidywania znawców 

Stosunkówi obyczajów chińskich sprawdzą się,żeChi- 
hybędą ciągnęły wojnę w nieskończoność, gdyż je to 
mało kosztuje, a straty w ludziach żadnego dla rządu 
cesarskiego w Pekinie nie mają znaczenia. Chińczy
ków jest przecież jak gwiazd na niebie. Wojna może 
trwać jeszcze dość długo, a ewentualność ta odbijo się 
na stosunkach politycznych całej Europy. Im dłużej i 
silniej Francja będzie miała skrępowane wojną ręce 
w Azji, tern większą okaże skłonność do zgodnego 
postępowania z Niemcami w sferze innych pytań po
litycznych. Chiny i Egipt wytworzyły dzisiejszą 
zależność Francji od Niemiec, a perspektywa ucią
żliwej wojny niepokoi giclde paryską, co znowu nie
korzystnie na wszystkie giełdy i wszelkie obroty eu
ropejskich rynków pieniężnych oddziaływa, Francji 
żaś samej zagraża, nadto wojna w połączeniu z prze
sileniem przemyslowo-haudlowem i wzrostem deficy
tu. Ztąd może się łatwo wywiązać tak silna agita
cja opozycyjna, że silny gabinet pana Ferry runie. 
Ani zwycięstwa jen. Briere de 1’Isle w Tonkinie ani 
zajęcie (i to niezupełne!) dwóch portów na wyspie 
Formozie, połączone z blokadą innych, nie rozwiąza
ło sytuacji. Stan dzisiejszy—stan wojny niewypo
wiedzianej, ale faktycznie prowadzonej—może prze
ciągnąć się w długie lata. Mandaryni pekińscy nie u- 
czynią z pewnością nic dla przyśpieszenia rezultatu. 
Pomimo zwycięstw pod Lang-Kep i Chu zmuszony 
jest rząd francuski wysłać nowych 4,000 ludzi posił
ków do Tonkinu, a kresu akcji, wysysającej soki ży
wotne Francji,.nic widać. Ópinja publiczna jest za
niepokojoną i wzburzoną.

Ża kilka dni wyborcy całych Niemiec przystąpią 
do urny, aby oddać swe glosy na nowych poslow do 
parlamentu. Ruch wre na całej linji, tylko sprawo
zdania z Alzacji i Lotaryngii stwierdzają, iż w pro
wincjach tych panuje zupełna cisza, śladów walki 
Wyborczej prawie nie widać. Krajowcy są zupełnie 
zgodni w tej mierze, że należy wybrać ponownie do
tychczasowych posłów. Tern samem zostanie zama- 
Eifcstowancm ponownie usposobienie wręcz dla Nie
miec nieprzyjazne. Tylko w Metz i Strasburgu za- 
kipi walka, niemcy postawią kontrkandydatów, ale 
nic mają żadnych widoków. W sferach rządowych 
Panuje atoli przekonanie, że ludność lubo pod wzglę
dem politycznym opozycyjna, jednak ze względów 
^aterjalnych, w stosunkach praktycznych coraz wię
cej ze stanem rzeczy godzić się będzie, zwłaszcza gdy 
Francja dzisiejsza dla przemysłu Alzacji i Lotaryn- 
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gji nie przedstawia widoków zbytu, dzięki nieustan
nym stosunkom rzeczypospolitej i waśni stronnictw. 
Obawa wewnętrznych rozruchów oddala coraz więcej 
te kraje od Francji. Tak rozumują w Berlinie.

Politische Correspondent w liście z Petersburga 
porusza znowu sprawę cieśnin morskich Bosforu i 
Dardanellów. Korespondent wyraża przekonanie, 
że polityka Rosji w tej sprawie pierwszorzędnego 
znaczenia dyktowaną jest podwójnym interesem: cho
dzi jej o utrzymanie wolności międzynarodowego 
handlu w cieśninach, z drugiej strony zaś o wieczy
ste zamknięcie takowych dla wszelkich obcych okrę
tów wojennych. Pierwszy warunek został dopełnio
ny, a co do zamknięcia, Rosja musi dążyć do tego, 
aby takowe nie istniało wyłącznie na papierze, ale 
stało sic. rzeczywistem. Rezultat ten osiągnąć można 
tylko w drodze porozumienia się wszystkich czynni
ków interesowanych nad środkami, które położyłyby 
tamę wszelkim przyszłym próbom złamania natural
nej zapory. Rosja stara się obecnie wszelkiemi siła
mi nakłonić W. Portę, aby* takowa przyzwoliła na 
odnowienie traktatu odpornego z dnia 26 go czerwca 
r. 1833-go, zawartego w Hunkiar Iskclessy. Ta u- 
mowa, na lat ośm niegdyś zawarowana, składała się 
z sześciu jawnych punktów i jednego tajnego. We
dle artykułu 3 go traktatu, przyrzekał monarcha Ro
sji W. Porcie dostarczać tyle posiłków lądowych i 
morskich, ileby ich potrzebowała, natomiast sułtan 
zobowiązywał się tajnym artykułem obcym okrętom 
wojennym pod żadnym warunkiem nie otwierać 
wstępu do cieśniny dardanelskiej. Obecnie Rosja 
pragnie ubezpieczyć się jeszcze silniej i zawrzeć z W. 
Portą umowę, któraby dala jej rękojmię nieomylną, 
że wszelka gwałtowna próba przekroczenia progów 
cieśniny zostałaby udaremnioną. Z inforroacyj Politi
sche Correspondent wypływałoby, że Rosja żąda 
wprost od W. Porty wydania w swoje ręce cieśnin 
tureckich.

Standard upoważniony został—pomimo swej bar
wy torysowskiej—do opublikowania zarysów przygo
towywanego przez rząd bilu o nowym podziale okrę
gów wyborczych w Anglji. Zniesioną być ma prze- 
dewszystkicm wszelka nierówność w prawach wy
borczych miast i hrabstw (gmin wiejskich). Miasta, 
których ludność nie przekracza cyfry 10,000 miesz
kańców, glosować będą w przyszłości z hrabstwami, 
miasta liczące mniej*niż 40,000 mieszkańców tracą 
jednego deputowanego; te, które liczą mniej niż 
100,000, tiacą dwóch, mniej niż trzykroćstotysięczne 
czterech, a mniej niż czterokroćstotysięczne sześciu.

I O tyle wzrośnie liczba przedstawicieli hrabstw. 
I Hrabstwa dzielą się na dwie lub trzy dywizje, z któ

rych każda wybiera dwóch członków parlamentu 
Przyszła izba gmin będzie liczyła w ten sposób 652 
deputowanych, więcej o 21 od dotychczasowej. W tej 
liczbie przypada na Anglję z Walją 484 mandatów,- 
na Szkocję 58, na Irlandję 101, na uniwersytety 9. 
Posiewie miast wyobrażają cyfrę 369, hrabstw 283.

Br. Z.

Jeszcze z powodu stempli.

Prastara w kraju naszym regentura, oparta na 
tradycji wyświadczonych społeczeństwu usług, nagle 
w swoim dobrobycie ujrzała się zachwianą.

Nowa taryfa skarbowa, ustalająca opłaty od ak
tów, postawiła notarjuszów w trudnem położeniu...

Nawykli do stosowania poprzednich przepisów, 
znaleźli się na rozstajnych drogach wobec obcego im 
zupełnie regulaminu, uwzględniającego Digesta ro
syjskie, bez uwagi na prawo zobowiązań, regulują
cych się u nas wedle kodeksu Napoleona.

Prócz kilku skarbowych urzędników, patrzących 
na kwestję ze stanowiska stronnego, nikt literalnie 
w kraju całym nowej ustawy nie trutynował. Wy
jątkiem jedynym był utalentowany radca prawny 
kolei nadwiślańskiej, która przechodząc przez tery
torium Cesarstwa, dawała nieraz impuls do zasta
nawiania się nad prawem stemplowem. Pojedynczy 
wszelako człowiek nie mógł zaspokoić potrzeby i 
stać się źródłem informacyjnem dla ogółu.

Wśród niepewności rzucono się do niewielu środ
ków pomocniczych a przedewszystkiem do hojnego 
zbioru komentarzy. Niestety! ujście to nie było zba
wieniem... Tckstualne zbiory, któremi nakładcy ro
syjscy targ zasypali, są dobre bardzo dla prawników 
Cesarstwa, reflektują bowiem stosunki miejscowe. 
U nas, przy obowiązującym kodeksie, liczne wzory, 
odnoszące się tylko do „Swodu“, nie wyświetliły wąt
pliwości.

Magistratura sądowa, dbała o swoich urzędników, 
chcąc ich zasłonić od dotkliwej kontrawencji, wystą
piła z inicjatywą utworzenia specjalnej komisji, któ-’ 
raby udzielała potrzebnych wyjaśnień. Delegacja te
go rodzaju wszelako nie mogła się ziścić odraza i do
tąd została piuin desiderium. Tymczasem czynności 
szły biegiem właściwym, nie czekając instrukcji do 
nowej ustawy. Stało się tedy, że notarjusze w kwe- 
stjacii spornych ustalili różną praktykę, którą dopie
ro rewident skarbowy kiedyś ustali.

Prostym wynikiem pomienionych wypadków był 
niewesoły horoskop stosunków prawnych bieżących.

NOWE POWIEŚCI.
(Dokończenie.)

. Ta sprytna, żydówka, wyzyskująca lekkomyślność 
1 pracę chłopów, i ci parobcy, płacący za wódkę po
mimo swoich usług — to drugi obrazek, który pozo
wanie na zawsze wiecznie świeżym i prawdilwym.

Towarzystwo pijacych powiększa się o dwie o- 
®oby.

Ho karczmy przychodzi dziad Łuka i włóczęga 
e,ron. Parobcy i dziadowie rozprawiają o zniesie- 

,!u pańszczyzny, o uwłaszczeniu. Wtem pada na 
°tych strzał. To dziedzic poluje i t. d.
^ydzi, parobcy, malkontenci wiejscy i szlachcic 

t 3 stępują odrazu w założeniu powieści. Po mis- 
cj2?Wsk’,ej zaprawdę ekspozycji, śledzi się z wielką 

ja,w°ścią dalszy przebieg fabuły. Szkoda; zawód 8P°tyta czytelnika..^
spodziewaliśmy się po pierwszych rozdziałach po- 

tysęi społecznej o szerokich ramach, pełnej zaga- 
nien i rozwiązań tych zagadnień środkami artysty- 

to^st"1 ?’,razu epoki przejściowej, odtwarzające- 
szczv°SU- naszc krótko przed i po zniesieniu pań- 
r-idn Z,n^’ ai 8P°tykamy zwykłe opowiadanie o nicza- 
we 7°^v' -8 j Reckiej, znane oddawna sceny rodzajo- 
tinmap Cla dworów wiejskich. Rozczarowanie to wy- 
.jj u_^.tyc można jedynie dłuższem oddaleniem Jeża 

i gdyż autor powtórzonych powyżej scen 

byłby każdemu podołał zadaniu, gdyby rozporządzał 
odpowiednim materiałem. Co sobie bowiem przypo
mniał, to odtworzył znakomicie.

Nasuwa się pytanie, któż tu właściwie jest owym 
niezaradnym? Czy szlachcic, który traci majątek, 
czy chłop, który płaci za wódkę, karczmarzowi, choć 
go niesumiennością swoją i pracą bogaci? Chyba je
den i drugi. Zaradną zaś jest jedynie owa leniwa i 
sprytna żydówka.

A przecież nie o to ch odziło autorowi.
Że piękna chłopka, która posiada głos niezwykły, 

wykierowywa się za pomocą młodego szlachcica na 
priinadonnę i pomaga w końcu rodzinie swojego da
wnego pana, gdy podupadła, niczego to jeszcze nie 
dowodzi. Niewszystkie chłopki są piękne i uzdolnio
ne, jak córka Łuki, i niewszystkie znajdują mece
nasów podobnych do Pawła. Tego rodzaju wyjątko
we zdarzenia, nie mogące być typowemi, nie rozwią
zują kwestji. A stawia „kwestję”, kto umieszcza na 
karcie tytułowej tytuł tendencyjny i kto samą po
wieść tendencyjnie rozpoczyna.

Zamykając książkę, nie wiemy właściwie o co au
torowi chodziło, a nie takiego chyba skutku pragnie 
pisarz, pracujący ze świadomością.

Technicznie grzeszy powieść Jeża zbytnią rozwle
kłością i brakiem metody przedmiotowej. Już w swo
ich powieściach historycznych jest Jeż zanadto subie
ktywnym, lecz wada ta ginie, blednie wobec olśnie
wających malowań, wobec zalet pierwszorzędnych. 

Za to występuje oczywiście daleko wybitniej w pra
cach słabszych.

Zbytnią subjektywnośó dzieli z Jeżem inny pisarz 
ze starszego pokolenia, mianowicie Piotr Jaksa By
kowski, autor równie rozwlekły, choć nie sięgający 
oczywiście twórcy „Uskoków” ani do ramion.

Bykowski prawi ciągle: „a teraz trzeba opowie
dzieć to i owo”... „nawiązać przerwaną nić fabuły”.., 
„wrócić się do naszego bohatera”... „zobaczyć, co 
też nasz bohater robił przez ten czas, w którym by
liśmy u jego kochanki” itd. bez końca.

Metoda taka, rwąca bezustannie ciąg opowiadania 
obniża oczywiście wartość kompozycji, której By
kowski widocznie nigdy naprzód nie’obmyśli. Sceny 
zostawione luźnie, niespojone cementem wynikliwo- 
ści i prawdopodobieństwa, nie trzymają się kupy. 
Bykowski nie troszczy się o budowę artystyczną, 
lecz gawędzi sobie, byle gawędzić!

Gawędą jest i ostatnia jego powieść pt. „Z pamię
tnika włóczęgi” (serja nowa, Gebethner i Wolff, 
Warszawa, 1884 r.), mająca tylko o tyle wartość, 
o ile autor czerpie z żywej a bogatej swej tradycji. 
Opis myszuresa, faktora żydowskiego z Berdyczowa, 
zasługuje na pamięć. Co Bykowski widział, a wi
dział niemało, to skopjuje wiernie, lecz gdy zacznie 
komponować, wtedy potyka się i pomaga sobie ró- 
żnemi środeczkami przestarzałemu Fantazja jego 
nie odznacza się bujnością, a twórczość ścisłością.

Nie motywuje on nigdy, choćby najdziwaczniejsze 
opowiadał dziwy; w powieści wymienionej zamienia



Mnóstwo osób odchodziło od stołu notarialnego nie- 
załatwionych, gdyż pisarze aktowi, lękając się sku
tków nieformalności, nie chcieli spisywać dokumen
tów. Inni znów, przerażeni wysokością wpisu, sami 
odstępowali od rejestrowania na drodze urzędowej 
swoich umów, dając pierwszeństwo porządkowi pry
watnemu.

Stało się, że w ten sposób opustos zały pracownie 
pierwszorzędnych nawet rejentów, skład służbowy 
wewnętrzny uległ zmniejszeniu, a w wielu miejsco
wościach rozwiązano go zupełnie. W miasteczkach, 
po wprowadzeniu reformy, posady były bardzo lu
kratywne, dziś przedstawiają tylko zyski względne. 
Rozszerzone stosunki włościańskie dawały pole do 
licznych tranzakcyj, dzięki czemu posiadacze praco
wni notarjalnych, nawet na takich głuchych poste
runkach, jak Sierpc lub Gąbin, wiele mieli do czynie
nia. Dziś wcale co innego...

Nie chcemy być jednak organem interesów pry
watnych. Tutaj chodzi o publiczność. Zaufanie 
włościanina do notarjatu przynosiło zaszczyt naszym 
pojęciom o magistraturze, powołanej do tego, aby za
słaniać jednostki i sam ogół od krzywdy. Akt opa
trzony stygmatem urzędowym, był jawną oponą prze
ciwko złej wierze i zabezpieczał od niej strony. Już 
organizacja z r. 1866-go, znosząc klauzulę wykonaw
czą, zadała cios powadze notarjatu, którą do reszty 
obniżyły niepewności przy stosowaniu nowego regu
laminu iiskalnego.
~ Strony, chcąc uniknąć opłat uciążliwych, obcho
dzą prawo i stosunki umowne przyoblekają w kształt 
pozanotarjalny.

Objaśnijmy to na przykładzie.
Sprzedawca nieruchomości wystawia nabywcy re

wers prywatny, przewyższający co do sumy podwój
ny szacunek i po poświadczeniu dokumentu przez wój
ta, poddajo się windykacji. Droga procesu w tym 
razie, o wiele tańsza od procedury dobrowolnej, stro
nom zadanie ułatwia. Oblig więc, stwierdzony przez 
wójta, zastępuje dawny kontrakt. W taki sam spo 
sób urządzają się stosunki umowne pomiędzy przy
szłymi małżonkami. Rodzice narzeczonej, celem za
bezpieczania posagu, wystawiają rewers, także po
świadczony przez wójta, na pewną sumę, który za
stępuje intprcyzę. Wystawmy sobie, że w obu tych 
wypadkach posiadacze dokumentu są osobami zlej 
wiary, a mieć będziemy pojęcie, z jakiemi niebezpie
czeństwami postępowanie tego rodzaju jest związa
ne. Dodajmy do tego inny jeszcze, bardzo ważny 
wzgląd, że w procedurze pomiecionej palec maczają 
pisarze gminni, plaga istna w obecnych stosunkach 
włościańskich...

Notarjat przechodzi obecnie chwile krytyczne. 
Ogół ciemny, w obronie kieszeni, rzuca się w obję
cia pokątnych doradców i szuka bezpieczeństwa w u- 
mowach, kreślonych niekompetentną dłonią ludzi 
bez kwalifikacyj prawnych. Tą drogą instytucja cy
wilizacyjna, wyrobiona doświadczeniem wieków, 
znalazła się dziś w walce z organami gminnemi, 
które z jej powagą rywalizują. Co to mieć będzie za 
wpływ na dobrobyt i spokój mieszkańców łatwo prze
widzieć. Dotychczasowe spokojne tranzakcje, za
łatwiane w granicach jurysdykcji dobrej woli, wej
dą na tory sądownictwa spornego i nieraz będą się 
kończyły przed kratką.

syna myszuresa na panicza chrześcijańskiego, robi 
go odważnym i zawadjackim oficerem, żeni go z 
szlachcianką polską, a metamorfozy te opowiada z 
takim spokojem, jak gdyby się one same przez się 
rozumiały.

Zaniedbaniem motywowania grzeszy także osta
tnie dzieło Edwarda Lubowskiego p. t. „Powieści 
niemoralne” (Gebethner i Wolff, Warszawa, 1884-ty 
rok).

Znany komedjopisarz zabrał się do naszkicowa
nia kilku szkiców do powieści szerszych, ochrzciw
szy je bardzo ponętnie, bo kogóż nie zaciekawią... 
powieści niemoralne?

Bogata panna wychodzi za równie bogatego ka
walera bez miłości. Podobał mi się i ojcu mojemu 
się podobał, więc idę za niego! Zmiarkowawszy 
jednak niebawem, że samo „podobanie się” nie wy
starcza w małżeństwie, opuszcza męża, jedzie do 
miasta, bawi się w miłość z trzema jegomościami po 
kolei, traci majątek, a gdy ją wszyscy opuścili, u- 
czuwa tęsknotę do córki... Pracuje, męczy się, wy
stępuje j*ako aktorka na scenie małego teatru nie
mieckiego i umiera w końcu wskutek nieszczęśliwe
go wypadku, doczekawszy się widoku swojej dzie
ciny.

W drugiej powieści „niemoralnej” łobuzuje się 
młrdy chłopiec, a kiedy stracił zdrowie, niewinność 
serca i świeżość młodości, wraca do domu, aby swo
jego domniemanego ośca... lżyć.

W trzeciej żeni się młody lekarz ze starą babą, a 
gdy się przekonał, że wdówka uważa go tylko za 1

Notarjat, na swoim szlachetnym posterunku za- » 
grożony, czepia się różnych środków pomocniczych, 
do których należą konferencje, wysyłka delegata do 
ministerjum dla omówienia kwestyj ważniejszych, 
wreszcie desideraty za pośrednictwem prasy podno
szone.

Naszem jednak zdaniem wszystko to nie wystar
cza. Aby nie dopuścić do zachwiania magistratury 
przez jurysdykcję domową i nie dać się zepchnąć do 
epoki przedwiekowej, kiedy akta z podpisem pry
watnym, zastępując notarjalne, były źródłem sporów 
i zawikłań ekonomicznych, wypada się chwycić dróg 
stanowczych. Oto nasze prepozycje, ujęte w kształt 
pobożnych żądań, których wykonanie od stron inte
resowanych zawisło...

Niech rejenci ułożą statystykę najważniejszych 
czynności i te, podciągnąwszy pod pewne typy, wła
dzom skarbowym przedstawią, celem zasiągnięcia 
informacyj, jaki, do każdej z umów rzeczonych, 
stempel być musi dokasowany. Ustawa sama z sie
bie nie jest tak uciążliwą, jak sposób jej stosowania 
niejasny. Po usunięciu więc wątpliwości, notarjusze 
przynajmniej wolni będą od obawy o kontrawencję.

Delegacja, o której zwołaniu oddawna mówią, ce
lem roztrząśnięcia kwestyj stemplowych, powinna się 
zająć ułożeniem formularza, t. j. przykładów ad hoc, 
wykazujących wysokość stempla, właściwego przy 
danej umowie, wedle przepisów tu obowiązujących 
zawartej. Skaźnik taki usunie spory z władzą skar
bową. Da on też możność notarjuszom zasłaniania 
się od ewentualnej kontrawcncji.

W obronie instytucji powinni oni wystąpić, 
koleją władz, do ministra sprawiedliwości z pro
śbą, aby wyjednał zmianę ustawy, dającej tytuł 
wójtom do poświadczania aktów, pokładanych przed 
sądem, na obejście prawa zdziałanych i z widoczną 
szkodą skarbu; niemniej, aby rozciągnięto systomat 
poborów na akta prywatne, sporządzone dotąd w 
podobnych widokach.

Ponieważ pisarze gminni, powodowani własnym 
nieuczciwym interesem, szerzą pomiędzy ludem pani
kę, utrzymując, iż w myśl nowej ustawy, notarjusze 
władni są wyzyskiwać strony codo stempla, wypada 
za pośrednictwem odpowiednich organów i prasy opi- 
nję prostować.

Nareszcie należy wystąpić do władzy prawodaw
czej z wnioskiem o dozwolenie notarjuszom poświad
czania wszelkich dokumentów, należących obecnie do 
wójtów, zwłaszcza pomiędzy analfabetami spisywa
nych, z taksą niską, co zachwiane u ludu zaufanie do 
magistratury nanowo przywróci, a lud od nieuczci
wości oficjalistów gminnych, nad którymi nieoświe- 
ceni wójci kontroli mieć nie mogą, zasłoni.

Zdaje się, iż desiderata niniejsze, mające na celu 
opiekę nad ciemną klasą włościan i wzmożenie magi
stratury chylącej się do upadku, mają motyw bez
względny w swoim celu.

Notarjusze jednak nie powinni dalej wyczekiwać 
z założonemi rękoma i zamiast wyglądać na nieprzy- 
chodzących klijentów, pomyśleć w imię pożytku o- 
gólnego o ratowaniu zachwianej pozycji.

Ad. N.

jmuamu i łmiiiw mniwji
wołu, stworzonego na to, aby pracował na jej fami- 
lijkę, porzucają i ucieka w świat.

Niepotrzebnie nazwał Lubowski te szkice odręczne 
„powieściami niemoralnemi”, raz dlatego, że nie są 
powieściami, drugi raz dlatego, że do innych „nic- 
moralności” przyzwyczaili nas romansjerzy fran
cuscy.

Bo cóż niemoralnego w tych „powieściach niemo
ralnych”? Są to wszystko rzeczy zwykłe, znane, 
dziejące się codziennie. I obrobienie nie jest wcale 
„niemoralnem”. Lubowski nie przekroczył granic 
właściwych, umiał się utrzymać w tonie szlachetnym. 
Brak motywowania tłumaczy szkicowość powyż
szych utworów’. Gdyby Lubowski był rozpiął swo
je pomysły „niemoralne” na ramach szerszych, byłby 
je niezawodnie pogłębił i staranniej uzasadnił.

Że zna się bardzo dobrze na kaprysach serca ludz
kiego w ogóle, a niewieściego poszczególe, dowiódł 
w czwartej, ostatniej powieści „niemoralnej”. Od
malował tu wybornie świat zakulisowy, rozkryl pe
wną ręką sprężyny, poruszające organizmem aktor
ki Całe kłamstwo kapłanów i kapłanek Melpomeny 
występuje w tym utworze plastycznie. Czuć na ka
żdej stronnicy autora, który zna teatr i sprawy j ego 
nawskróś...

Choćby dla tego jednego obrazka warto odczytać 
ostatnie dzieło Lubowskiego.

Lecz... trochę więcej poezji nie zaszkodziłoby wca
le nawet czwartej powieści „niemoralnej”.

Teodor Jętka Choiński,.

JESIEŃ-
I ty nie jesteś z uroków odarta, 
Jesienna poro smutku i niemocy, 
Gdy inny :h ptaków kończy się już wtrta, 
I kogut tylko krzyczy o północy,
Gdy słońce, gasnąc, w mgłach posępnych tonie 
I rzuca niwom długie, żółte smugi, 
A wyrobnica biada na zagonie,
Że dzień tak krótki a wieczór tak długi... 
I tyś nie brzydka, szara druchno zimy, 
Wiodąca z sobą melancholję dziką, 
Strojna w błękitne chat wieśniaczych dymy, 
I głośna rogów myśliwskich muzyką, 
Gdy w zawaloną drzew trupami knieję 
Ze sforą wyżłów prowadzisz szlachcica, 
I grzmią dwururki i starka się leje 
I płomień ognisk krwawo barwi lica... 
Jednak, choć ziemia kwieciem się okadza, 
Niby kościelnym, dusznym trybularzem, 
I pośród kwiatów bliska śmierć się zdradzą, 
I czuć cię zdała—trumną i cmentarzem. 
Choć się zakrywasz hurysek zasłoną 
Z babiego lata srebrnonitr.ej przędzy, 
Ja ciebie widzę z twarzą pomarszczoną, 
W żałobnym kirze, pełną mgły i nędzy, 
I próżno wabisz niejedną ponętą, 
Która wzrok czuły bawi i zachwyca— 
Piękność twa złudna jest dla mnie przeklętą, 
I przeklętemi zalotne twe lica!
Alboź nie jesteś bladym grobów gońcem, 
Co wkrótce kwinty i owoc pochłonie?
Alboż nie mówisz, skąpanem w krwi słońcem, 
O łzach, rozpaczy, nicości i zgonie?
Smętny twój uśmiech, ledwie błysnął—gaśnie... 
A zaraz po nim leci zawierucha,
Żywioły dzikie poczynają waśnie, 
I wichry wyją i ulewa bucha... 
Jakiż to orszak ciągnie w ślad za tobą, 
Spowity w białe, śmiertelne całuny? 
Mrok go otacza strachem i żałobą, 
Księżyc zatapia w swoje zimne łuny... 
Znam go!—swą drogę mogiłami znaczy, 
A gdzie, jak żmija, przeczołga się nisko, 
Sieroty dłonie tam łamią w rozpaczy, 
Matki rwą włosy nad pustą kołyską... 
Znam go!—psy po wsiach witają go wyciem, 
A gdy się w miasto wśliźnie pokryjomu, 
Pierś każda słabszem odzywa się biciem, 
I głuche jęki słychać w każdym domu...

Jesienna poro! Bóg ci dał dwie twarze, 
I jedną ubrał w słońce i uśmiechy, 
A drugą zrobił straszną jak cmentarze, 
Skąpiąc jej nawet promienia pociechy 
Jedna przynęca i serce i oczy, 
Boją poezji złoty welon skrywa, 
Drugą żałoba beznadziejna mroczy... 
Jedna jest piękna, a druga—prawdziwa!

Wiktor Gomulicli.

WIAOvMQSCl L1EŻĄCE.

= Z rozporządzenia głównej intendentury zapro
wadzone zostaną nowe środki dla przewozu amuni
cji i przyborów wojennych, których wzory opraco
wała osobna komisja. Petersburski zarząd inten
dentury rozsyła obecnie do wojsk okręgu lekkie 
dwukołowe wózki do transportu nabojów po 16 na 
pułk, t. j. po 1 na rotę. Przydać to ma rocie, jako 
jednostce taktycznej, jeszcze większą samodzielność 
w ruchach.

= Wedłng gazet petersburskich, ministerjum spra 
wiedliwości pracuje nad ułożeniem instrukcji dla sę 
dziów pokoju w sprawie odroczeń terminu spłat, na
leżnych od spadków; sędziom pokoju służyć ma pra
wo uchylania próśb o odroczenia opłat.

— Departament leśny polecił p. Żudra, zarządza, 
jącemu dobrami rządowemi w gubernji moskiewskiej, 
opracowanie referatu, opartego na wzorach zagrani
cznych, o metodzie i sposobach sztucznego ponowne
go zalesienia ogołoconych z drzew przestrzeni lasów 
rządowych.

— Konsumcja napojów spirytualnych w Rosji
europejskiej i Królestwie Boiskiem za przeciąg esta- 
tnich lat trzech do r. 1883 go, według danych przy
toczonych przez Pet. wied., wynosiła przeciętnie ro
cznie 27,857,993 wiader czystego spirytusu.' Na je
dnego mieszkańca w państwie przypadało przeciętnie 
0*82 wiadra. W r. 188 J-im konsumcja ta wyniosła 
28,499,701 wiader. Przeciętna cyfra wyrabianego 
w Cesarstwie i Królestwie piwa wynosi rocznie wia
der 34,243,539, na jednego więc mieszkańca pr»Y' 
pada 0’36 wiadra. __________ _
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~ Główne zasady, opracowanych przez centralny 
zarząd poczt i telegrafów nowych przepisów, brzmią 
Według relacji gazet petersburskich jak następuje:
1) roznosiciele depesz telegraficznych i koresponden
cji pocztowej obowiązani będą bez zwłoki doręczać 
listy i depesze adresatom, przyczem wzbronionem im 
będzie wszelkie domaganie się wynagrodzenia za 
Wręczenie lub z okazji świąt różnych i nowego roku;
2) zabrania się surowo zewnętrznej służbie poczto
wej i telegraficznej wyręczać się w swoich obowiąz
kach innemi osobami lub między sobą bez upowa
żnienia do tego ekspedytora; 3) listy, gazety i depe
sze telegraficzne winny być doręczane adresatom 
mieszkającym bliżej stacyj wprzód niż mieszkającym 
dalej, bez żadnych szczególnych prerogatyw dla je
dnych przed drugimi; 4) w razie nieobecności adresa
ta roznosiciele winni wręczać korespondencję doro
słym członkom jego rodziny lub służbie, a w ostate
czności tylko szwajcarom lub stróżom domów (depe
sze z napisem „do rąk własnych” winny być wręcza
ne tylko samemu adresatowi); 5) w razie powątpiewa
nia co do tożsamości osoby adresata roznosiciele win
ni zasięgać informacji u rządcy lub znajomych adre
satowi mieszkańców domu; 6) w razie zmiany przez 
adresata mieszkania lub miejsca pobytu, jeśli adre
sat wybrał mieszkanie w tym samym domu lub w po
bliżu dawnego, wręczać mu tamże korespondencję, 
w razie przeciwnym odnosić napowrót do stacji; 7) 
zewnętrzna służba instytucyj pocztowych i telegra
ficznych przez czas pełnienia swoich obowiązków u- 
waża się jako pozostająca w służbie państwa, a za
tem podlegać będzie rygorowi istniejących praw, a 
za przekroczenia służbowe karom dyscyplinarnym.

— Kolej warszawsko-wiedeńska osiągnęła we 
Wrześniu r. b. dochodu ogółem rs. 732,373 kop. 32V2, 
tj. mniej o rs. 33,219 kop. 78 aniżeli w tymże mie
siącu w r. z. Od dnia 1-go stycznia do dnia 
1-go października r. b. wspomniana kolej miała do
chodu rs. 6,201,865 kop. 54%, a zatem wiecej o rs. 
113,409 kop. 91% aniżeli w tymże perjodzie roku 
1883-go. Dochód kolei warszawsko-bydgoskiej we 
wrześniu wyniósł rs. 88,572 kop. 44, czyli mniej o 
rs. 463 kop. 1% w porównaniu z tymże miesiącem w 
r. z. Od dnia 1-go stycznia do dnia 1-go paździer
nika r. b. ' kolej bydgoska osiągnęła dochodu rs. 
753,462 kop. 73, tj. mniej niż w r. z. o rs. 130,373 
kop. 65.

= P. oberpolicmajster w ostatnim rozkazie dzien
nym poleca pp. komisarzom cyrkułowym, iżby służba 
policyjna pod żadnym pozorem nieważyła się przyj
mować ^wynagrodzeń pieniężnych od osób prywa
tnych za jakiebądź czynności.

= Dzisiejszy rozkaz policyjny zawiera listę 24-ch 
osób, skazanych w drodze administracyjnej na ka
ry pieniężne od 2-ch do 40 rs.

= Kontrakty o najem lokali dla cyrkułów poli
cyjnych: jerozolimskiego, powązkowskiego i bielań
skiego, ekspirują z dniem 1-ym lipca r. 1885-go; ma
gistrat przyjmuje deklaracje na nowe pomieszczenia 
do dnia 13-go listopada r. b.

= Dnia 5-go listopada, o godzinie 12-ej w połu
dnie, odbędzie się wr biurze rady miejskiej dobroczyn
ności publicznej licytacja na dostawę artykułów ży
wności dla zakładów dobroczynnych w Warszawie, 
Wartość wszysikich dostaw przenosi 100,000 rs.

= Dwudziesta czwarta ochrona dla dzieci, miesz
cząca się dotąd na Tamce, przeniesiona została do 
domu pod nr 45 na Solcu.

= Następną licytację na konie powozowe i wierz
chowe zapowiedział tattersal warszawski na dzień 
17-ty listopada r. b.

=* Zapisy na członków Towarzystwa ogrodnicze
go przyjmowane bęoą do dnia 30-go b. m., w którym 
to terminie odbyć się ma zebranie ogólne, w celu 
przeprowadzenia wyboru zarządu.

= Konsulat angielski otrzymał od zarządu wy
stawy powszechnej wynalazków w Londynie za
wiadomienie. iż termin nai syłania deklaracyj został 
dla wystawców tutejszych przedłużony tylko do d. 
1-go grudnia r. b.

= Józef Brandt w przejeżdzie z Orońska do Mo- 
Bachjum zatrzymał się na krótko w Warszawie.

Z teatru i muzyki.
Dziś w teatrze Rozmaitości, zamiast zapowie- 

/1anyeh przez repertuar utworów daną będzie dla 
uczczenia jubileuszu Bałuckiego wesoła komedja je-

,, j djiiu dzisiejszym na scenie teatru Wielkiego 
.' la się próba jeneralna ze „Snu letniej nocy”.

ra^ n° w kostjumach, z rekwizytami, chó- 
iuf111 *• ka^etem» zapowiedzianą jest jeszcze na dzień 

badii „teatrze Wielkim rozpoczęły się próby z „Tru- 
ura z p. Russel w partji La-wory.

= Nowe dzieło Szokalskiegó.
W przyszłym miesiącu wyjść ma z druku obszerne 

dzieło treści przyrodniczej p. n. „Początek i rozwój 
umysłowości w przyrodzie”, pJ<Wa dra Szokalskiego.

Czcigodny autor zamierzał wydać pracę te na dzień 
swojego 50-letniego jubileuszu, opóźnienie druku je
dnakże stanęło temu na przeszkodzie.

= Rozstrzygnięcie zakładu.
Dwóch artystów miejscowych zatozyło się, iż jury 

niemieckie nie udzieli nagrody Matejce.
Po stronie przegrywającej stoją laicy, którzy wi

docznie zaciekłości niemców nie znali.
Malarze, kształcąc się dłużej, wprawdzie między 

południowcami, lepiej, jak się pokazuje, przeniknęli 
naturę naszych najserdeczniejszych.:

= Znaczna obniżka.
Nie ulega wątpliwości, iż ceny domów spadają-
Dowodem tego sprzedaże dwóch kamienic dopeł

nione w dniu wczorajszym.
Jedna z nieruchomości w alejach Jerozolimskich 

położona, sprzedaną została za sumę 57,000 rs., pod
czas gdy przed trzema laty poprzedni nabywca kupił 
ją za 65,000 rs.

Jeszcze większą różnicę widzimy w sprzedaży ka
mienicy przy ulicy Hożej.

Nieruchomość tę dotychczasowy posiadacz nabył 
przed siedmiu laty za 72,600 rs., a obecnie obliczając 
tylko na 8% dochodu, sprzedał za 53,000 rs.

Przykłady nader wymowne.

= Nieporozumienie.
Oba boczne cyferblaty zegaru ratuszowego są w 

małem nieporozumieniu z frontowym.
Nieporozumienie to, o ile zauważyliśmy, trwa od 

kilku tygodni.
Różnica jest wprawdzie nieznaczną, gdyż wyno

szącą zaledwie kilka minut, lale w każdym razie na
leżałoby ją usunąć.

Inaczej bowiem nasuwa się pytanie, który z cyfer
blatów wskazuje istotnie prawdziwą godzinę.

= Nieporządek.
W dniu wczorajszym, w tramwaju nr 72, taki był 

natłok pasażerów na platformach, iż osoby z wnę
trza wagonu żadną miarą wyjść nie mogły.

Przyczyniło się do tego i zachowanie się kilku 
młokosów, którzy umyślnie zatarasowali przejście.

Pomimo prośby konduktora panicze owi ustąpić 
ńie raczyli i kilka dam przejść musialo przez drugą 
klasę.

Jaka szkoda, iż pp. konduktorzy nie posiadają w 
takich wypadkach należnej cnergji i obawiają się 
ścislem wykonywaniem swoich obowiązków narazić 
publiczności.

— Kantory nauczycielskie.
W niektórych biurach stręczeń guwernerów i nau

czycieli praktykuje się zwyczaj wcale niewłaściwy.
Guwerner lub nauczyciel prywatny, zapisawszy się 

w takiem biurze, obok zobowiązania się do zapłaty 
wynagrodzenia za dostarczenie mu miejsca," zmuszo
nym jest jeszcze po parę razy w ciągu miesiąca skła
dać w kantorze pieniądze na ogłoszenia w pismach.

Jeżeli biuro wymaga wynagrodzenia za stręczenie, 
to zdaje się samo od siebie i własnym kosztem po
winno ogłaszać osoby wyczekujące na miejsca lub 
posady.

Żądanie osobnej opłaty ogłoszeń jest niesumien
nym wyzyskiem, gdyż przez ogłoszenia wprost cd 
siebie czynione interesowani mogliby bez pośredni
ctwa kantorów znaleść miejsce.

= W obronie składów krajowych.
Jako odpowiedź na zarzut pani W., iż w jednym 

ze składów warszawskich zażądano od niej za gar
nitur porcelanowy t,a 36 osób 1,200 rs., okazano nam 
garnitury bardzo pię kne tegoż rodzaju i z takiemiż 
ozdobami w cenie 260, 270 i 300 rs. na 24 osób czyli 
390, 405 i 450 rs. na 36 osób.

Właściciele składów wyrażają powątpiewanie, że
by fakt podany przez panią W. był możebny.

W każdym razie chociażby nawet w jednym skła
dzie zażądano takiej potwornej ceny, łatwo zawsze 
znaleźć na miejscu inne sklepy, stawiające mniej 
wygórowane wymagania.

= Z drobnego przemysłu.
Z przyjemnością notujemy każdy objaw na polu 

drobnego wiejskiego przemysłu.
Od kilku dni zauważiliśmy włościan roznoszących 

różne statki drewniane jak konewki, szafliki, stolni
ce i t. p.

Drzewo i robota są bardzo dobre a ceny statków 
przynajmniej o 10% tańsze:

Włościanie pochodzą z kilku wiosek powiatu ra- 
dzymińskiego, a więc blisko Warszawy.

Jesteśmy pewni, iż ten nowy przemysł uliczny bę
dzie miał zupełne powodzenie.

— Amaton
Jakiś przemysłowiec francuski ma podobno zało

żyć fabrykę piór i farbiarnię w Warszawie w połą
czeniu z pralnią koronek i batystów.

Zdaje się, iż tego rodzaju przedsiębiorstw krajo
wych mamy już podostatkiem.

= Echa powodzi.
W dniu wczorajszym spółka przewoźników sprze- 

dała właścicielom berlinek ostatnie zapasy wyłowio
nego podczas powodzi drzewa.

Według zapewnienia przewoźników, powódź tego
roczna przyczyniła im około 1,000 rs. dochodu...

Ci nie potrzebowali wsparcia!
= Smutne rozczarowanie.
Pan D., oficjalista jednej z większych fabryk tu

tejszych, otrzymał wiadomość, że na jego numer losu 
saskiego padła wygrana 30,000 talarów.

Uradowany szczęśliwym wypadkiem zapożycza 
się i wyjeżdża za granicę po odbiór wygranej.

Niestety! nastąpiła omyłka o... jeden numer.
Pan D. tak boleśnie to odczul, iż powróciwszy 

rozchorował się śmiertelnie.
= Obłąkana.
W dniu wczorajszym do pana N., przechodzące, 

go przez ogród Saski, zbliżyła się jakaś kobieta 
wytwornie ubrana i, pochwyciwszy go za rękę, za
wołała:

— A mam cię nareszcie, teraz mi nie ujdziesz!
— Ależ ja pani nie znam, co to za napaść?—rze

cze p. N.
Przechodzący, spodziewając się jakiejś awantu

ry, przystanęli.
— Jesteś moim mężem, opuściłeś mnie, musisz żyć 

ze mną—ciągnie dalej dama.
— Czyś pani zmysły straciła, nie jestem żonaty—, 

woła energicznym głosem p. N.
Kobieta trzyma go jednak silnie za rękę i wzywa 

pomocy...
Rzecz się niebawem wyjaśniła.
Pani cierpi obłąkanie i nieraz już była po«vo 

dem takiego zajścia.
Rodzina winnaby nad nieszczęśliwą rozciągnąć 

większą opiekę.
— Tajemniczy wypadek.
Nocy dzisiejszej stróż domu nr 10 na Nowokarme- 

lickiej usłyszał jęczącego człowirfca.
Wybiegł więc na podwórze i znalazł broczącego 

we krwi Berka Szenka, handlarza.
Handlarz miał poderżnięte gardło i leżał bezprzy- 

tomny.
Stróż zaalarmował niezwłocznie mieszkańców i 

policję. ...”
Rannego, prawie bez nadziei życia, odwieziono dc 

szpitala starozakonnych.
Czy Berek sam sobie poderżnął gardło, czy też 

paclł ofiarą zbrodni? na teraz niewiadomo.
Śledztwo przedsięwzięto.
= Wrażliwość.
Przed kilkoma dniami państwo B. udali się na przedsta

wienie do „Eldorado" wraz 14-letnią, córh?p
Scena duchów tak przejęła dziewczynkę, il powróciwszy do 

domu, dostała silnej gorączki, która nazajutrz rozwinęła się 
w zapalenie mózgu.

Obecnie dziewczynka pozostaje bez nadziei życia

= Kradzież kieszonkowa.
Dziś rano p. S., przyglądająca się wystawie sklepowej na 

Krakowskiem-Przedmieściu, uczuła w kieszeni zwierzchniego 
okrycia obcą rękę.

Energiczna dama schwyciła za dłoń należącą do czterna
stoletniego wyrostka, znanego już policji z kilku kradzieży.

Malec odprowadzony został do cyrkułu.
= Pożar.
W dniu wczorajszym, o godzinie 8-ej wieczorem, za ro

gatką moskiewską, na folwarku Kamionka, w gminie Wawer,' 
gwałtowny ogień objął stogi siana, ustawione w podwórza.

Z pomocą podążył oddz.ał praski, który po przybyciu ns 
miejsce pożaru przekonał się, iż ze względu na pobliskie dra 
wniane budynki, niebezpieczeństwo jest groźne.

Zawezwano więc na ratunek drugi oddział, ratuszowy.
Połączonym usiłowaniom obu oddziałów udało się pożar o- 

panować, a o godzinie 3-ej zrana zupełnie stłumić.
Trzy stogi siana spłonęły do szczętu, pozostałe zaś roerzu- 

cono i zalano wodą.
Otaczające budynki ocalono.
Straty są dotkliwe.

Wypadki. — Na ul. Żelaznej spadła z wozu ciężaro
wego belka i przygniotła niebezpiecznie obie nogi czeladni
kowi ciesielskiemu Ottonowi B.—Na ulicy Wolność Józef S., 
najechany przez wóz roboczy, uległ bolesnemu zranieniu gło-. 
wy. —Na Niskiej pod nrem 34-ytn zapaliło się drewniane prze
pierzenie; ogień ugasili mieszkańcy.

——-—•
= Z Łodzi.
Ogólne nadzwyczajne zebranie stowarzyszenia 

spożywczego dla urzędników m. Łodzi odbyło się, 
według doniesienia ŻJziennika łódzkiego, w sali To
warzystwa kredytowego w ubiegłą niedzielę po po
łudniu.

Zebranie miało na celu przedstawienie członkom 
stowarzyszenia bilansu od daty otwarcia sklepu i u- 
zyskania zatwierdzenia etatu na rok 1884/^ wnio-



sków p. Andre’ewa i Markowskiego o wyznaczenie 
gratyfikacyj i podwyższenia płacy służbie sklepowej 
oraz instrukcji dla zarządu i komisji rewizyjnej.

Po ożywionej dyskusji zebranie postanowiło kwe- 
sfję gratyfikacyj i nagród dla służby sklepowej od
łożyć do przedstawienia sprawozdania za rok 1884/5, 
ą wypracowaną przez wyznaczoną ad hoc komisję 
instrukcję dla zarządu i komisji rewizyjnej zatwier
dziło.

= Parcelacja.
Dobra Piaski Wielki, w powiecie lubelskim, ma

jące przeszło 100 włók prestrzeni, w dobrej glebie, 
przeznaczone zostały na parcelacją.

Czynności miernicze już rozpoczęto, a koloniści 
krajowcy zgłaszają się o kupno.

Źdaje się, że dla majątków większych, których 
właściciele zmuszeni są albo ich przestrzeń zmniej
szyć, albo też całkowicie sprzedać przez parcelację, 
nadeszła przyjazna pora, gdyż Towarzystwo kredy
towe ziemskie udzielać będzie pożyczek powiększo
nych i na przestrzenie mniejsze, począwszy od morgów 
30, mające księgę hypoteczną.

Drobni właściciele, którzy przy pomocy swoich 
rodzin obrabiają wszelkie potrzeby gospodarskie, 
przedstawiają pewną gwarancję dla Towarzystwa 
kredytowego w uiszczania rat, a zaciągnięta poży
czka pójdzie na spłacenie długów, albo też da mo
żność nabycia większej przestrzeni ziemi.

Obecnie w dobrach Liszno, w powiecie chełmskim, 
włościanin, właściciel folwarku 104-morgowego, 
przystąpił do pożyczki Towarzystwa kredytowego, 
którą dostanie w wysokości około 2,000, na spłatę 
uczciwego wierzyciela, który za pożyczkę rs. 1,000 
w ciągu roku wziął tylko 1,200 procentu!

= Powtórny dziedzic.
Przed laty kilkunastu p. S. syn zamożnych oby

wateli ziemskich w siedleckiem, po śmierci rodziców 
i niezwłocznem objęciu majątku tak żłe pokierował 
interesa, iż w niespełna trzy lata zmuszony był opu
ścić rodzinną wioskę, którą nabył bogaty kolonista 
niemiecki.

P. S. puścił się w świat bez żadnego sposobu u- 
trzymania, przybył do Warszawy gdzie wszakże nie 
mogąc znaleść odpowiedniego zajęcia, wyjechał za
granicę nie dając o sobie żadnej zgoła wieści.

Nareszcie przed kilkoma tygodniami, do wzmian
kowanej już wsi zajechał nieznajomy mężczyzna i 
dopytawszy się o właściciela jął traktować o naby
cie dóbr...

Posiadacz majątku, tenże sam niemiec ani chcial 
słuchać o sprzedaży, gdy jednak dowiedział się, iż 
przybyszem jest p. S., przystał natychmiast.

Dawny dziedzic objaśnił, iż całe lat 16 pracował 
na odzyskanie ojcowizny co mu się nareszcie udało, 
trudniąc się bowiem z początku pracą ręczną w Pa
ryżu a następnie handlem w Ameryce, dorobił się 
grosza z którym powrócił do kraju, celem odzyska
nia lekkomyślnie w młodości utraconego dziedzic
twa.

Wymowny ten fakt energji i siły woli zapisujemy 
z żywą przyjemnością...

= Kadencja sądowa.
Korespondent nasz z Biały podlaskiej pisze co na

stępuje:
„Częste kradzieże w naszych okolicach spełniane 

spowodowały znaczny napływ spraw nietylko w są
dach pokoju, lecz i w sądzie okręgowym siedleckim.

Z tej przyczyny zjazdy wydziału kryminalnego 
sądu okręgowego stały się u nas częstszemi.

Przez dni cztery od 15-go do 18 go b. m. odbywa
ły się w Biały w sali miejscowego zjazdu sędziów 
pokoju posiedzenia wydziału kryminalnego.

Osądzono 20 spraw, z których niemal wszystkie 
wyroki wypadły na niekorzyść oskarżonych.

Słyszeliśmy, iż sąd siedlecki zamierza co miesiąc 
przedsiębrać wycieczki do naszej mieściny, stanowią
cej centrum czterech powiatów.

Oby te odwiedziny posłańców Temidy wpłynęły 
cokolwiek na zmniejszenie liczby uprzywilejowanych 
u nas przestępstwl”

== Losy menażerji.
Nieszczególnie się wiodło właścicielce menażerji, 

, y0-1 cz*8?ch gościła w Dąbrowie, wyjecba-
ni z niegościnnej siedziby, pozostawiając zwie

rzęta na opiece najętego stróża...
Niestety stróż ten uznał za stosowne ulotnić się 

wkrótce po właścicielce i zwierzęta pozostawione w 
klatkach bez karmiciela, rykiem tylCo upominać sil 
mogły — o żywność. r

Dostarczają jej z litości biednym zwierzętom miej
scowi rzeźnicy, co się jednak na przyszłość stanie z 
osieroconemi wilkami i byjenami... niewiadomo'

— Rozluźnienie moralności.
Z płockiego donoszą nam co następnie:
Jednym ze smutnych objawów ro 1 śnienia mo- 

rahwćci wśród ludu wiejskiego są gornące stosunki I 

pomiędzy dziećmi a rodzicami, brak miłości i czci 
dla życiodawców, a niekiedy nawet okrutnego z nie
mi postępowania.

Przyczyną główną, która dzieci wyrodnemi czyni, 
zwykle jest chciwość.

Syn, córka, zięć, pragnąc jaknajprędzej zawła
dnąć spodziewaną schedą, w rodcicacb widzą jedyną 
przeszkodę dla dopięcia pożądanego celu.

Dopiąwszy go wreszcie za życia rodziców kosztem 
umowy o alimenta, w spełnianiu tego zobowiązania, 
od którego byt staruszków zależy, okazują się skąpi 
i niesumienni do okrucieństwa.

. Niedawno, w okolicach Płońska, zrozpaczony oj
ciec, któremu syn odmówił należnych alimentów i 
jeszcze znęcał się nad nim głodząc go, bijać i kale
cząc, podczas gdy wyrodne dziecko poszło do kościo
ła, cale zabudowania wraz z dobytkiem spalił, a sam 
przez utopienie się życie sobie odebrał...

W okolicach znów Bielska płockiego wydarzył się 
w tym czasie wypadek mniej wprawdzie tragiczny, 
alo natomiast bardzo charakterystyczny.

Ojciec, również włościanin, wyposażył za życia 
wszystkie swoje dzieci, zastrzegając sobie wyłącznie 
alimenta w naturze, które miały* być jedynym środ
kiem utrzymania bytu przez resztę dni jego żywota.

Z początku dzieci wywiązywały się z zobowiązań 
swoich dość sumiennie, w*krótce jednak jeden z zię
ciów zaprzestał dawać alimentów.

Drugi zięć i dwóch synów nie chcąc być gorszymi 
od pierwszego, weszli w jego ślady...

Starzec znalazł się bez środków utrzymania, za
pracować zaś na kęs chleba nie mógł, bo i sił już nie 
starczyło i choroba się przyplątała.

Opuszczony, trawiony gorączką i głodem, zmarł 
nieszczęśliwy starzec na komornem, w chlewku, w 
tej samej wiosce, w której niedawno zamożnym był 
gospodarzeni na kilkunastu morgach żyznej ziemi.

Wiadomość o śmierci głodowej starca, wzburzyła 
opinję wioskową przeciw wyrodnym dzieciom.

Pod jej naciskiem, czy może pod wpływem zapó- 
źno zbudzonego sumienia, żal i skrucha zmiękczyły 
kamiefine serca dzieci, a cześć i miłość niewczesna 
dla rodzica w szczególny objawiły się sposób...

Zwłoki zmarłego do chaty przeniesione, obstawio
no dokoła woreczkami mąki, bochenkami chleba, poł
ciami słoniny, krajankami sera i t. p.

Wyprawiono pogrzeb „z mową” przy pierwszej na 
drodze figurze i na cmentarzu, a złożone przy zwło
kach wiktuały rozdano żebrakom i żebraczkom.

Niewykształconemu sumieniu wieśniaków, znieczu
lonemu grubą powloką ciemnoty, stało się zadość, o- 
pinja się uspokoiła, pamięć o zmarłym z głodu star
cu przeminie i chyba wnuki jego, idąc śladem rodzi
ców, krzywdę dziadka odpłacą...’’

— Wandalizm.
Na terytorjum Smarzewa, w grójeckiem, parobek, 

orząc ziemię leśną po karczunku, natrafił na staro
żytne wykopalisko.

Chłopek uradował się wykopawszy siedm urn są
dząc, iż zawierają w sobie jakiś skarb tajemniczy.

Kiedy spostrzegł swoją pomyłkę rozgniewał się i 
potłukł urny w drobne kawałki...

Zwierzył się jednak z tego przed ekonomem a ten 
zaraportowa! natychmiast panu W. dziedzicowi Sma
rzewa.

Zebrano wszystkie szczątki i przekonano się o 
wielkiej stracie, gdyż urny posiadały wielką war
tość archeologiczną.

5= Z Mińska.
Z Mińska litewskiego donoszą nam co następuje: 
„W tych dniach zdarzył się u nas smutny wypa

dek...
Pp. X. zostawili przez nieuwagę na oknie butelkę 

z kwasem karbolowym.
Kilkoletnie ich dziecko, gdy nikogo w pokoju nie 

było, porywa butelkę, wyjmuje szybko korek i przez 
swawolę dziecięcą sporą ilość płynu wlewa sobie do 
ust, oblewając przy tern szyję, piersi i ręce.

Ńa straszny krzyk dziecka zbiegli się przerażeni 
domownicy.

Dziecko wiło się w okropnych męczarniach.
Gdy nadjechał wezwany lekarz, szyja i piersi bie

dactwa przedstawiały jedną okropną ranę, nie mó
wiąc już o ustach i całym przełyku.

Zastosowano wszelki możliwy w tym razie ratu
nek, lecz prawdopodobnie ocalić dziecka nie będzie 
można: wprawdzie żyje ono jeszcze, lecz lekarz ża
dnej nadziei nie daje.

Rodzice są w rozpaczy, gdyż własną nieostrożno
ścią zgubili dziecko.”

ZE ŚWIATA-
, Za górami. W Besanęon zmarł w tych dniach 
... °wojsk polskich, kawaler złotego krzyża olrtu- t* mihtan, d, Adolf Zgagły w ju. 

belskiem, a po opuszczeniu kraju, ukończywszy wy
dział medyczny w Montpellier, osiadł na praktyce w 
Besanęon. Pokój jego popiołom!

X Major Szulczewski, weteran b. wojsk pol
skich, następnie wychodźca, długoletni opiekun to
warzyszów doli tułaczej, przebywających w Anglji, 
zakończył życie w Londynie dnia 18-go b. m.

X Drzewo niepalne wynalazku p. Bogdana Hoffa, 
profesora z Jarosławia, o którem już nieraz wspomi
naliśmy, poddane zostało w dniu 16-ym b. m., jak nam 
donoszą z Londynu, próbie na otwartych polach przed
mieścia West Hampstead. Zbudowano rodzaj chaty z 
desek nasyconych płynem p. Hoffa, wnętrze jej zapeł
niono materjałem palnym, polanym naftą i zapalono. 
Wszystek materjał palny spłonął do szczętu, deski nie
palne ocalały i dopiero po upływie 40 minut uległy 
zwęgleniu, gdy jednak zostały wyjęte z płonącego sto
su, gasły natychmiast i były tak chłodne, że bez oba
wy ręką dotykać ich było można. Deska, która była 
umieszczona w samym środku ognia, zaczęła się palić 
dopiero po upływie pół godziny i tylko te jej części 
spłonęły, które bezpośrednio dotykały się ognia. Dzien
niki londyńskie uważają to doświadczenie za nader u- 
dałe {most successfull), zwłaszcza, iż koszta zabezpie
czenia drzewa od ognia sposobem prof. Hoffa są bardzo 
małe. Wkrótce ma być urządzoną powtórna próba dla 
liczniejszego zgromadzenia interesowanych i cieka
wych.

X Do wiedeńskiego „Kiinstlerhausu” przybyły je
dnocześnie: wielki obraz Piiotti’ego „Męczennica chrze
ścijańska”, Makarta „Rodzina bachantek” i „Szulerzy” 
Knausa.

X Zwłoki Beethovena i Schuberta ekshumowane 
być mają z cmentarza wkhrinskiego w Wiedniu i 
przeniesione zostaną na cmentarz centralny. Tamże 
stanąć mają niebawem pomniki godne mistrzów...

X Karol Hildebrandt, znany literat i autor niemie
cki, zmarł dnia 20-go b. m. we Florencji. Hildebrandt 
był stałym współpracownikiem kilku poważnych cza
sopism niemieckich, francuskich i angielskich. Pozo
stawia on nadto po sobie wielce cenną „Historję Fran
cji od r. 1830—70”.

X Jeszcze jeden Cumberland pojawił się świeżo w 
Berlinie! Nazwisko: Abraham; tytuł: antispirytysta; 
działalność: odgadywanie myśli, eksperymenta w zam
kniętej szafie i t. p.; rezultat: kilkanaście intratnych 
publicznych posiedzeń...

X Sardou odczytał onegdaj artystom teatru Porte- 
Saint Martin wielki swój pięcioaktowy dramat. Czy
tanie trwało cztery przeszło godziny, wywołując nieje
dnokrotnie oklaski kompetentnego andytorjum. Głó
wną, tytułową rolę Teodory powierzył autor Sarze 
Bernhardt; rola to ogromna, trudna niezwykle, a pod 
względem swojej długości nie mogąca mierzyć się z ża
dną inną dotąd stworzoną. Niebawem mają rozpocząć 
się próby, do których należy ani mniej ani więcej tylko 
45 osób! Sztuka, jak ubolewają dzienniki francuskie, 
wystawioną zostanie „dopiero” za... dwa miesiące! Do
piero za dwa miesiące?! doprawdy, jak też niecierpliwi 
są ci francuzi...

X Hodowla aligatorów. Przy niezwykle dziś po
szukiwanych wyrobach ze skóry aligatora wzmogły się 
znacznie obławy na te zwierzęta. Po niejakim czasie 
obejrzano się, iż poprostu gatunek tych płazów grozi 
zniknięciem z powierzchni ziemi. Ale od czegóż pomy
słowość?! Amerykanie urządzać zaczęli od niejakiego 
czasu w przypływach rzeki Missisippi sztuczne hodo 
wle aligatorów. Przedsiębiorcy wyławiają jedynie du
że płazy, karmiąc następnie ich mięsem młodsze poko
lenie. Do jakich rozmiarów urosło już przedsiębior
stwo, daje miarę ta np. okoliczność, iż jeden park taki 
dostarcza rocznie przemysłowcom przeszło 5,000 skór 
aligatorów!

X W letargu. New- York Herald, a za nim cała 
prasa amerykańska, podaje oryginalny wypadek mło
dej dziewczyny, Augusty Gryżdzianki, który miał się 
wydarzyć w Petrópolis, pod San Francisco. Gryź- 
dzianka oddawna znaną była jako stygmatystka. Ra
ny, które miała w piersiach, nie goiły się nigdy... Mło
da dziewczyna, znosząc swój los z poddaniem, ulegała 
częstym ekstazom. Racjonalistyczna ludność miejsco
wa miała dla niej wysokie poważanie i kiedy rozeszła 
się wieść o jej ciężkiej chorobie, tłumy napływały do 
chaty, wyrażając żywe współczucie. Po śmierci wstrzy
mano się z pogrzebaniem ciała, które wystawiono w 
kostnicy. Mnóstwo osób odwiedzało zwłoki, gdy ktoś 
z obecnych, na szósty dzień dopiero po rzekomym zgo
nie, zauważył śmierć pozorną... Gryżdziankę, mocno 
osłabioną, odwieziono do szpitala w San Francisco dla 
dalszej obserwacji.

X Powód do rozwodu. Paryski Figaro podaje 
następującą rozmowę: A. Cóż to, słyszałem, iż rozwo
dzisz się z żoną? Ji, Tak jest, podałem o rozwód. 
A. Dlaczego? Ji. Widzisz, mam kochankę, która mnie 
ogromnie wiele kosztuje, a majątek mój nie jest tak 
znacznym, żebym obok tego mógł jeszcze utrzymywać 
żonę...



— Komitet warszawski Towarzystwa krzyża czer
wonego pomocy dla dymisjonowanych wojskowych i 
ich rodzin zwraca się z pokorną prośbą do wszys
tkich osób współczujących celom komitetu, o poma
ganie komitetowi składaniem ofiar w przedmiotach 
wszelkiego rodzaju, mianowicie: odzieży, obuwia, 
bielizny, pościeli, mebli, czy to nowych, czy też uży
wanych a nieużytecznych w domu, wszelkich produ
któw spożywczych, jak: herbaty, cukru, owoców, ma- 
terjałów służących do opału i t. p.

Biorąc na uwagę, że z opieki komitetu korzystają 
wszyscy dymisjonowani a będący w potrzebie wojsko
wi i ich rodziny, bez względu na ich narodowość i re- 
ligję, komitet ma nadzieję, że na niniejsze wezwanie 
odezwą się wszyscy, którym nie obcą jest potrzeba 
przywiedzionych do nędzy dymisjonowanych woj
skowych.

Przyjmowania wszelkich przedmiotów w naturze 
dopełniać będzie towarzyszka prezydującej w komi
tecie małżonka p. oberpolicmajstra m. Warszawy, 
Marja Stefanówna Tojstoj, w gmachu ratuszowym, 
codziennie od godziny 10—12 przed południem, wy
jąwszy dni niedzielnych i świątecznych.

IW C5 JH? O JŁ «B JJ
f Ś. p. Krzysztof Prószyński, obywatel gubemji wołyń

skiej, opatrzony św. sakramentami, w dniu 21-ym październi
ka 1884 roku przeniósł się do wieczności. W smutku pozo
stali brat, siostra i szwagier zapraszają krewnych i przyjaciół 
na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 23-im b. m., 
to jest we czwartek o godzinie 6-ej zrana, w kaplicy szpitala 
św. Ducha oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tej
że kaplicy o godzinie i2-ej w południe, na cmentarz po
wązkowski. 3364

f Ś. p. Stasia Thiell, córka małż. Wincentego i Józefy 
z Winezewskich, powiększyła grono aniołków dnia 20-go paź
dziernika 1884 r., przeżywszy miesięcy 11 i dni 7. Stroskani 
rodzice wraz z rodzeństwem zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych na wyprowadzenie zwłok z domu J6 16 przy u- 
licy Karmelickiej dnia 23-go b. m., to jest we czwartek, o go
dzinie 4-ej po południu na cmentarz powązkowski. 3359

•j- Ś. p. Aurela Sztabert, przeżywszy lat dwa, w dniu 21 
października 1884 r. powiększyła grono aniołków. Pozostali 
w nieutulonym żalu rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 23 b. m., to jest 
we czwartek, o godzinie 3-ej po południu z kaplicy ewange
licko-augsburskiej przy ulicy Mylnej na cmentarz tegoż wy
znania. —3365—

•j- Dnia 23 października r. b., to jest we czwartek, jako w 
szóstą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Henryka Wąsowicza, 
obywatela m. Warszawy, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, o go
dzinie lO-ej rano, na które pozostała rodzina zaprasza.—3357

Ą W dniu 24-ym października r. b., to jest w piątek, o go
dzinie ii-ej zrana, w kaplicy powązkowskiej odprawione zo
stanie żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Marji z Kosmow
skich Wyszyńskiej, a następnie przeniesienie zwłok z ka
takumb do grobu, na które pozostała rodzina zmarłej zapra
sza krewnych, przyjaciół i znajomych. 2 3356

: -j- W sobotę, to jest dnia 25-go października r. b., jako w 
trzecią rocznicę śmierci ś. p. Marjanny z Tymińskich Kału
żyńskiej, odbędzie się wotywa żałobna w kościele powązko
wskim, o godzinie 10 i pół zrana, na którą pozostały mąż 
z córką, zięciem i wnukami zapraszają krewnych i przy
jaciół. S—3339

f We czwartek, to jest dnia 23-go października r. b, jako 
w dragą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Marji z Górkiewiezów 
Fiszer, odbędzie się za spokój jej duszy żałobne nabożeń
stwo w kościele powązkowskim o godzinie 11-ej rano, na 
które pozostała córka, zięć i wnuki zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —3362—

-f- Wszystkim tym, którzy w dniu 21-ym b. m. ponieśli na 
własnych barkach drogie nam zwłoki ś. p. żony mojej Natalji 
z Kawalskich Wiśniakowskiej, na miejsce wiecznego spo
czynku i wykonali w kościele i nad grobem pienia religijne, 
ślę niniejszem w imieniu swojem i biednych sierotek serde
czne „Bóg zapłać",—również wszystkim tym, którzy współ- 
czując ciężką boleść moją, oddali ś. p. Natalji ostatnią przy
sługę, składam serdeczne podziękowanie.
—3358— Seweryn Wiśniakowski z córkami.

j- Wszystkim znajomym, przyjaciołom i krewnym, którzy 
raczyli zwłoki przedwcześnie zgasłej żony, córki i siostry ś. p. 
Otylji z Kornowskieh Haensel, odprowadzić, jak również 
tym, którzy ponieśli zwłoki na swych barkach na miejsce 
wiecznego spoczynku, stroskany mąż, rodzice i rodzeństwo 
załączają serdeczne podziękowanie.

—1233— Mąż, rodzice i rodzeństwo.

Z Cesarstwa.
Moskwa 20-go października. — Moskowskija wie- 

domosti zabrały w tych dniach głos i aż dwa razy 
wypowiedziały swoje zdanie co do wypadków za
szłych w Kijowie i w Moskwie, poświęcając pierw
szym cały artykuł wstępny a drugim kilkunaslo- 
wierszową wzmiankę. Ta ostatnia tak brzmi: „O cie- 
kawem zdarzeniu z dnia 2 go października niektóre

gazety ptszą jako o manifestacji studentów, przy- ' 
czem dobrze myślące organa oburzają się na ducha 
panującego w łonie moskiewski ch studentów. Takiego 
przedstawienia rzeczy nie można uznać za słuszne. 
Tłum, wraz z żywiołem żeńskim, składał się przy
najmniej z półtorasta osób. W liczbie ich znalazło 
się 76 studentów. Co znaczy 76 ludzi z trzech tysią
cznej masy studentów moskiewskiego uniwersytetu? 
Należy wziąć na uwagę, że zgraja źle myślących 
koniecznie chce otoczyć łańcuchem wszystkie uni
wersytety i wcielić nominalnie całą uczącą się mło
dzież do organizacji rewolucyjnej, tak, aby każdy 
z charakteru studenta liczył się za spiskowego. W 
tym celu wynaleziony został tak zwany „„Studencki 
związek""^ w imieniu którego wydają się rozmaite 
proklamacje. Związek ten ma jakoby mieć swoje 
oddziały we wszystkich miastach uniwersyteckich, 
ale rozporządza tylko pewną liczbą zepsutych i przez 
propagandę zagarniętych młodych ludzi, którzy słu
żą mu za emisarjuszów w sferze studentów, hańbiąc 
ich swojem koleżeństwem." Z artykułu zaś wstępne
go, w którym jest mowa o zajściach kijowskich, wyj
mujemy następny ustęp: „Zdrowo myśląca i uczciwa 
młodzież wobec szkodliwej agitacji' mogła i powin
na była złożyć władzom uniwersyteckim wyrażenie 
swojego sposobu myślenia, jak w podobnym wypad
ku postąpili studenci uniwersytetu moskiewskiego, 
którzy odnieśli się do rektora i profesorów i prosili o 
przedsięwzięcie środków dla ukrócenia nieporządków, 
czynionych przez szajkę niegodziwców, hańbiących 
uniwersytet i tytuł studenta. Prawda, że Moskwa to 
nie Kijów i nie znajduje się pod wpływem jagielloń
skiej idei. Moskiewskim studentom, nawet polskiego 
pochodzenia, nie przyszloby do głowy posyłać imie
niem swojego uniwersytetu adresu z powinszowa
niem Kraszewskiemu, jak to uczynić chcieli przy
wódcy studentów kijowskich." Zresztą w dalszym 
ciągu artykułu dostąje się także i profesorom i nie
nawistnej redakcji Mosk. wied. ustawie uniwersyte
ckiej z r. 1863-go.

Z OSTATNIEJ POCZTY.
Budapeszt 20-go października. — Dzisiaj do izby 

deputowanych wniesionym został projekt reformy 
izby wyższej.

Zagrzeb 20-go października.—Na posiedzeniu klu
bu stronnictwa narodowego wybrano komisję, któ
ra wypracuje nowy regulamin, oddający prawie dys
krecjonalną władzę w ręce prezydenta sejmu. Są
dy przysięgłych mają być zniesione.

Wrocław 20-go października.—Testament księcia 
brunświckiego naznacza księcia Jerzego saskiego 
spadkobiercą 40,000 morgów ziemi w księstwie ole- 
śnickiem a księcia Kumberlandji spadkobiercą go
tówki. Pruski następca tronu jest skutkiem trakta
tu z r. ]879-go następcą lennym księcia brunświ
ckiego w księstwie oleśnickiem (3'/a mil kwadrato
wych).

Barył 20-go października.—W senacie oświadczył 
Ferry, że Anglja przyrzeka w początkach listopada 
udzielić wyjaśnień o stanie sprawy egipskiej; mini
ster prosi dlatego o odrzucenie interpelacji Gavardie- 
g0 w tym przedmiocie do dnia 20-go listopada.

Paryż 20-go października. — Depesza jen. Brióre 
z Haifongu z dnia 20-go b. m. donosi, że gęste tłumy 
wojsk nieprzyjacielskich ukazały się w okolicy Czer
wonej Rzeki. Dnia 13-go b. m. pod Tuyen Quan 
francuzi odparli nieprzyjaciela, zadając mu ciężkie 
straty.

Paryż 20-go października. — Dzienniki donoszą, 
że do Tonkinu odejdzie 10,000 ludzi posiłków.

Londyn 20 go października. — SirEdwmrd Reade, 
pierwsza powaga w rzeczach budowy okrętów, przy
jaciel gabinetu, oświadcza również, że stan wojennej 
floty angielskiej jest opłakanym; przewaga jej nad 
flotami europejskiemi znikła.

Kair 20-go października. — Wskutek układu po
między spór wiodącemi stronami, proces kasy długu 
państwa odroczonym został na cztery tygodnie. 

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”,

l.llÓU' 22-go października.
Na wczorajszem posiedzeniu sejmowem toczyły się 

rozprawy nad wnioskiem Romańczuka. Wniosko
dawca sprzeciwia się odesłaniu jego wniosku do wy
działu krajowego, przez co sprawa idzie conajmniej 
na rok jeden w odwlokę. Hr. Wojciech Dzieduszy- 
cki broni wniosku komisji edukacyjnej. Przypo- 

i roniał on, że rezolucja jego, dążąca do zaprowadze- 
j nia obowiązkowej nauki języka rusińskiego we 
| wszystkich szkołach galicyjskich, napotkała na silną 
1 opozycję. Książę Jerzy Czartoryski podniósł brak

objawów ze strony reprezentacyj gminnych, któreby 
dowodziły, iż żądanie zawarte w wniosku Romań
czuka odpowiada życzeniom ludności. Nie ma ró
wnież wskazówek ze strony rodziców, które mogły
by posłużyć za podstawę dla kodyfikacji proponowa
nej nowelli szkolnej. Jako mówcy jeneralni zabie
rają głos hr. Mieroszewski i Romańczuk. Sprawo
zdawca Zoll oświadcza, iż komisja rozbierała najsu- 
miennniej wszystkie względy, mówiące za i przeciw. 
Spowodowana jedynie względem na dobro kraju i 
chęcią usunięcia wszystkich powodów do waśni, pro
ponuje odesłanie wniosku do wydziału krajowego,, 
który po należytem zbadaniu stosunków przedstawi; 
swoje wnioski na sesji przyszłorocznej. Sejm przyjął 
wniosek komisji edukacyjnej. Poczem nastąpiły roz-‘ 
prawy budżetowe. Antoniewicz (rusin) pragnąłby wi-^ 
dzieć w sejmie więcej żywiołu demokratyczno liberał- 
nego niż zachowawczo szlacheckiego, mniej urzędni
ków, więcej ludzi niezawisłych. Sprawozdawcą jene- 
ralnym budżetu jest Smarzewski. Wydatki wynoszą' 
3,454,965, dochody 632,437; niedobór 2,822,528,. 
który pokryty zostanie dodatkiem do podatków 30 
ctn. od reńskiego.

Struksella 22-go października.
Dzienniki urzędowe zaprzeczają kategorycznie 

wieściom o dymisji albo przekształceniu gabinetu.
JLondttn 22-go października.
Urzędownie ogłoszone zostały nominacje: Treve- 

lyana na kanclerza Lankastru i członka gabinetu;. 
Bannermana na sekretarza stanu dla Irlandji, a- 
Dodsona na para.

GIEŁDA
dnia 22-go października 1884-go roku.

Dosyć ciekawie się przedstawiała giełda warszaw
ska dzisiejsza.

Szacowania berlińskie były równie dobre i korzy
stne, jak wczoraj sze notowania urzędowe i nietylko 

| 207 ale nawet 207.25 m. za 100 rs. na dostawę koń- 
comiesięczną płacić obiecywały.

Pomimo to u nas usposobienie mocniejsze panowa
ło na giełdzie.

Bankructwo tak potężnej firmy jak M. Borysow* 
ski w Moskwie niepokoiło wszystkich.

Jakkolwiek przypuszczalne są wielkie też aktywa 
tej firmy jednakże 9 miljonów rubli pasywów stano
wi olbrzymią cyfrę, która bardzo niekorzystny wpływ 
wywierała.

Nie przewidując dokładnie wrażenia jakie podo
bne bankructwo wywrzeć może, wstrzymywano się od 
interesów, wyczekująco się zachowując.

Sprzedawano mało spodziewając'się podwyżki 
kursów i wytworzyło się ztąd dążenie zwyżkowe 
wobec przewagi kupujących, tembardzięj że sprze
dawano jedynie z mocnych rąk, które do ustępstw 
nie były skłonne.

Za weksle długoterminowe na Berlin 48.40 żąda-, 
no - o 5 kop. wyżej niż wczoraj i płacono kurs wczo-! 
raj żądany 48.35. Krótkoterminowe w żądaniu pod-: 
niosły się o 5 kop. do 48.35, płacono kursa począt
kowe wczorajsze 48.27J/2? a w końcu 48.30 w prze-; 
widywaniu pogorszenia się sytuacji.

Na pomniejsze miasta niemieckie 48.25 za długo,i 
48.17*/2 — również 2*/2—5 kop. drożej niż wczoraj, 
płacono.

Na Londyn 9.771/2 żądano—9.76 płacona
Na Paryż 39.07'/2 jak wczoraj żądano.
Na Wiedeń 80.80 żądano, 80.60 płacono.
Waluty obce które się bliżej równi berlińskiej niż 

niemieckiej trzymają, mniejsze przedstawiają różni
ce i nie ma potrzeby tak wielkiego ku zwyżce po
śpiechu.

Papiery ciągle w małym ruchu choć kursa ich są
. mocniejsze.

Listy likwidacyjne 87.75, 87.50 w żądaniu. Ró
wnież nominalnie pożyczka wschodnia notowana 
94.70.

Listy zastawne ziemskie 97.40, 97.35 i 97.25 w 
serji I-ej notowano, 97.15 za B. i 97.10 za małe pła
cono. Serja II ga 97 bez różnicy odcinków, 96.75, 
Ill-ej również bez różnicy notowane; za lV-tą 96.10 
żądano.

Listy miejskie 94.75, 93, 92.80, 92.65. Za IV-ęj 
92.40 i 92.45 płacono.

Obligi miejskie znalazły nabywców po 90.80 co 
podniosło żądania do 91.

Listy łódzkie 84.50, 84, 83.20. Za ostatnie serji 
IH-ej 83 płacono.

Z akcyj notowano bankowe; 320 za handlowe i 
318 za dyskontowe w żądaniu; ubezpieczeniowe po-



sankiwane po 185, z cukrowniczych dohrzelińsklo po
1.1&0, czerskie po 385 poszukiwane; warszawskiego 
towarzystwa po 1,200, józefowskie po 440 w żądaniu 
notowano. ,

Godzina 12 V2. Usposobienie mocne. Kursa końco
we jeszcze płacono.

Towarzystwa akcyjnego fabryki roh
Sprawozdanie z targu zbożowego

na placu Witkowskiego d. 22-go października r. 1884.

Dziś i dostawy słabsze nieco niż w ostatnich dniach 
i usposobienia na targu panujące mniej wyraźne, słabe 
i wyczekujące.

Kupować ntebardzo chciano w niepewności dalszego 
kieimnku działalności ogólnej. O sprzedażach na wy
wóz w tym stanie rzeczy nie mogło być mowy. Kupo
wano mało i tylko na konsumuję miejscową.

W dodatku bezwietrzna pogoda osłabiła chęć kupna 
ze strony młynarzy.

Pszenicy dostawiono około 600 korcy w różnych ga
tunkach. v

Sprzedawano pstrą dobrą po 6.50, 6.60—6.75, wy
borową 6.75—7 rs.

Partję na kdŁei po 6.92’/2 kupiono z warunkiem od
stawy na wiatrak, co wynosi netto 6.75.

Starej pszenicy ««rtję po 6.30 oddano.
Żyta około 8GOk»rcy wystawiono na sprzedaż.
Płacono wyborowa 5.10 i 5.15 a nawet 5.20. ■
Na kolei płacono złodstawą do 5.25 czyli 5.10 i 5.15 

netto. .
Owsa drobii© ilości po 2.90 do 3 rs. i 3.05 rozku- 

piono.
Siana i słomy nie było na targG-

T £ A T H A* '
WIELKI. Dziś: „Oszukany Kady“ i „Gizella" (wy

stęp panny Marji Giuri). Jutro: „Łucja z Lammer- 
mooru” (występ panny Elly Russel).—ROZMAITO
ŚCI. Dziś: „Gęsi i gąski”. Jutro: „Sprzymierzeńcy” 
(występ pani Hofmtunowej).—MAŁY (ulica Daniele- 
wiczowska nr 4). Dziś: „Wesele Oliwety“. Jutro: 
„Spiryiyści”.______________ ” ’ '___________

FUW błamy niezwykłe, eleganckie, pu
szyste, mocne, po7Orubli, wskła- 
dzie dywanów Giełżyńskie- 
go, Marszałkowska G5. (1234)

bezpośrednio sprowadzoną własnej firmy, poleca 
jkaotii JHotniczy

H. hr. Skarbka i W. lir. Ranikera.

Dentysta T. Sćguinaud, francuz, 
były asystent 7 lat dra C., mieszka przy ulicy Świę
tokrzyskiej nr 17 i przyjmuje od 10 do 5. (3334)

Skład główny SSotel Europejski.
Filja plac Hesursy Kupieckiej. (1130)

Na zasadzie §§ 51 i 54-go ustawy tegoż Towarzy
stwa, podaje do ogólnej wiadomości, że w dniu 17 
(29) listopada 1884 r., o godzinie 12-ej w południe, 
w mieście Warszawie, przy uiicy Elektoralnej nr 5, 
w biurze zarządu Towarzystwa, odbytem będzie:

Zwyczajne roczne ogólne zebranie akcjonarjuszów 
Towarzystwa akcyjnego fabryki cukru „Czersk”.

Przedmiotem obrad i postanowień zebrania bę
dzie:

a) Zatwierdzenie bilansu i sprawozdania za rok 
fabryczny 1883/4, rozdział zysków i zatwierdzenie 
wysokości dywidendy.

b) Zatwierdzenie etatu wydatków na rok fabry
czny 1884/5 i planu działań.

c) Rozpoznanie wydatków na nowe urządzenia 
z roku poprzedniego już poniesionych i na rok nastę
pny 1884/5 ponieść się mających.

d) Wybór dwóch dyrektorów zarządu i jednego 
zastępcy, w miejsce wychodzących.

e) Wybór członków komisji rewizyjnej na rok na
stępny.

Pp. akcjonarjusze zamierzający uczestniczyć na 
tem ogólnem zebraniu, raczą w terminie § 58 ustawy 
określonym, to jest najpóźniej do d. 2 (14) listopada 
r. b., złożyć akcje swoje w kasie Towarzystwa we
dług wyżej wskazanego adresu, przy dołączeniu 
specyfikacji numerów tychże akcyj, w dwóch egzem
plarzach spisanej i podpisanej, z których jeden e- 
gzemplarz pokwitowaniem kasy z odbioru opatrzo
ny, składającemu takowe, zwróconym zostanie.

W razie niezebrania się w powyższym terminie 
dostatecznej liczby akcjonarjuszów, reprezentujących 
przynajmniej połowę kapitału zakładowego, ogólne 
zgromadzenie odbytem nie zostanie i na takowe na
znacza się obecnie już, dla uniknienia ponownego o- 
głoszenia, drugi termin, stosownie do § 60 ustawy, o 
dwa tygodnie późniejszy, czyli na dzień 1 (13) gru
dnia r. b., to jest na sobotę o godzinie 12-ej z połu
dnia, któreto ewentualne zgromadzenie, bez względu 
na ilość zdeponowanych akcyj i przybyłych akcjona
rjuszów uważać się będzie jako prawnie ukonstytuo
wane i do stawienia uchwał prawowładne.

Po odbytem ogólnem zebraniu, złożone akcje po
siadacze , za zwrotem pokwitowań, natychmiast 
wydane oędą.

Karty wejścia wydawane będą na dni trzy przed 
terminem ogólnego zebrania, za okazaniem dowodu 
na złożone akcje.

Warszawa d. 10 (22) października 1884 r. (1235)

— Jest do sprzedania natychmiast, lub na Horn, 
kompletnie urzędzony w ziemi pszennej bez serwi
tutów Folwark włók sześć, położony trzy 
mile od Kutna. — Wiadomość w hotelu wiedeńskim 
numer 57. (3361)

— Dr med. Jan JHoene. choroby oczne, przyj
muje od godz. 4 do 6-ej. Ul. Widok nr 2a. (3258)

— Dr Aleksander Fabian powrócił do
Warszawy (Nowogrodzka 14). Przyjmuje do 10 ra
no i od 4 do 6 po południu. (3308)

3143 Dr Kulesza wróci! do Warszawy (róg Ele
ktoralnej nr 6 i Orlej nr 2) choroby wewn. i dzieci.

— Dr Juljusz ffiejdowski powrócił do War
szawy. Przyjmuje chorych do 12-tej zrana i od go
dziny 4 do 6 ej po południu. Żórawia nr 10. (3354)

— JHiehat Erlich, adwokat przysię
gły w Lublinie, przyjmuje sprawy do wszystkich 
instytucyj sądowych. (1220)

— Jeomelrtt przysięgły, mający upoważnienie 
do wymiarów gruntów włościańskich i przy Towa
rzystwie K. Ziemskicm na Królestwo przyjmuje 
czynności, Trębacka nr 7, w Warszawie. (1202

— Pani Karolina Wurst, udziela lekcyj 
angielskiego, plac św. Aleksandra nr 7, m. 15. (3260
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Zawiadomienie.
Mamy honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 

iż do skłatlu naszego herbaty, cukru i 
wyrobów rossyjskich, Krakowskie- 
Frzedmieście nr 81, z powodu restaurowa
nia sklepu, wejście przez sień. (1232) 

Bracia Masz ko w.

i

Magazyn żałobao-gaUmteryjny

KRAWATY, RĘKAWICZKI
paryskie i krajowe.

—MKMMIHIW ■".Ł, .,*■!. .1 . unii,w w----- ,
Bronisławy Gorczyckiej. 1160 §

— Polecamy wszelkie wina zagraniczne 
w doborowych gatunkach, również oryginalne (Jo- 
gnaki, Hurny i ff.ikiery zagraniczne, po ce
nach jąknajprzystępniejszych. Zwracamy uwagę a- 
matorów na dobre Foslaucr czerwone i bia
łe. Wina sprzedają się na butelki, na garnce i na 
beczki.
F. Fenulet & ('o. Specjalny skład win 
w Warszawie, ulica flłługa nr da
wniej Jean Siifft & flis. (1162)

— Najlepsza ^ralnia Bielizny,  Kru- 
cza nr lóB róg Hożej. Ceny niskie. (2993) *

T jeżeli ma być tani i dobry, to tylko na 
Bielańskiej nr 4. (3309)

” KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— Bławatkowi. Miły Boże! Karnawał jeszcze tak 
daleko a już zaczyna się maskarada.—<St. (1236)

ter.

Unia 22-go października

dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żeh warsz. - terespol. 
dr. żel. labryczno-lóuzk. 
Banku handb w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku fiandl w Łodzi 
warsz. Tow. ub. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. fab. cukru Józefów 
Bcbrzel. Tow. fab. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Tow. zakł. przędz. Zaw.

4c/o Listy

Bilety Banku Ces' ser. I, U i 
lios. Poź. Premj. z roku II

I Pożyczka wschodnia rs. .
II „ » rs. i
III „ . rs. i
Listy wileńskie długoter. .

Akcje i obligacje: 
Obligacje miasta W arsza 
Akcjo dr. żel. warsz.-w. rs. 
Akcje t' 
Akcje 
A keje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcie 
Akcje 
Akcje 
Akiye

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk.
Londyn 1 funt stert. „
Paryż 100 franków „
Wiedeń 100 gnid. „

Papiery publiczne:
Ł"/o Listy z. nowe z r. 1869 d.

Listy zast. m. 'Warsz. serji
i 

, „ 11
’ , ,n

listy zast. m. Łodzi sępi 
4C/O Listy likwidacyjne duże 

_ _ małe

i 1884 r.
Z konc. giełdy
żąd. płac.

48.35
9.77’A

3&O71™ ś ■—
80 80

97.40
<7.25

i S'4 75 —ó—

93 80
9265

;84 50
87 75
8750

l—

>9470 11
.1

11
1

>94 70
>9470

<91.—

>—.—

1.1.1.1
1 

11 
1

~320. 1.
1.

1
11

 1

318. —•—
-—•
------- 185.
1200. —,—
440.

— 1100.

—e* —

Wartość kuponów:
Od Listów zast nowych 5% kop. 168’/,,
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 3C5/9
Od Listów zast. m. Łodzi kop 138%
Od Listów likwidacyjnych kop. 11-6’j,

Cena okowity:

Taig'1
RA PLACU WITKOWSKIEGO. 

Dnia 22-go października 1884 r.

Pud Korzec
od | do od | do

kopi e.ie k
Pszen. 242 sra. I ord. . . — 630

rstra i dobra — 650 675
„ „ biała . . . —
.. .. wyb. (nowa) — — 675 700

Żyto wyborowe 232 funt. . — 5 5 520
„ śiednie (nowe) . . — — D^U 515
„ wadliwe................... — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f — —
Owies (nowy) . . . 142 1 — — 290 305
Gryka........................ 202 t — — __ —
Rzepik Jetni........................ — — —

„ zimowy 212 funt. — — __
Rzepak rapos zim. 212 1. — — — —
Groch polny 262 funt — — —
Ziemniaki........................ — — __
Masło świeże lunt . . . — — __ __

solone pud .... — — —
Siana pud............................. — —. __ __
Słomy pud............................. — — — __
Drzewo opał. twnr. s. kub. — __ __ __

„ ,, miękkie ,, — -r — —

z dnia 22-go października 1884 rolni.
Burt skład, garniec rs. 2 kop 61. 

» wiadro rs. 7 kup. 99s.

KSIĘGARNIA
GEBETHNERA i WOLFFA,

otrzymała na Skład Główny:

W. Hr. Łoś.
JESZCZE MAŁŻEtal

OpowiaMa Światom
Cena rs. ISO.

Tegoż Autora poprzednio wydano

Dzisiejsze Małżeństwa.
Opowiadania Swiatowca.

Cena rs. 2. 2505r

PRACOWNIA

ulica Żurawia domu 9, loka
lu 13, poleca się JW. i W W. Paniom 
sumivnnem i eleganc'<iein wykonaniem 
ubiorów dla dani i dzieci, a także pod
szywaniem futer damskich.—-Tamże ] o- 
trzebno są PANNT uzdolnione do spó
dnic i staników, oraz Uczennice. 3294

;-.g:

£

Nakładem Księgarni

w Warszawie, Chmielna M 8, 

wyszła z druku, Część pierwsza dzieła Prot
Silv. p. Thonjpson'a, 

pod tytułem:

Elektryczność i Magnetyzm.
Przekład J. J. Boguskiego.

Przedpłata na całość składającą się z dwóch 
części, objętości około 30 arkuszy druku, wy
nosi rs. 2.50, z przesyłką rs.’ 3, po wyj
ściu Cz. 11-ej, cena podwyższoną zostanie, 
gsgr- Przedpłatę przyjmują wydawcy, <H 
raz wszystkie księgarnie krajowe i zagra
niczne. 2227r

AXXXXXXXXOOOKXXXXXXXXC

a elegancko, X
Q można się ubrać w MAGAZYNIE Q 

3 MICHALINY 8 
X MIODOWA 2. 2229r O

Suknie wełniane eleganckie, od rs. 15. Q
Q Szlafroki wełniane, od rs. 4. Q
Q Kapelusze zimowe, od rs. 5. Q
Q Halki wełniane, od rs. 2. w
¥xxxxxx>omoocmoioicxx> 

Lekcje Tańca i 
udzielam.—Tłomackie M 9.—K- Minakaw* 
ski. art. baletu T. W. Ml®
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1.Aleja Główna Nś

JUDLINmK‘
Farbiarnia Parowa i Pralnia Chemiczna

Studjum z dziejów intrygi dyplomatycznej.
Cena rs. 2.50. 2504r

Prace Jo flmlu motimw.
J. Wolfhcim. Tablica i mapa produ

kcyjności pojedynczych gubernji Królestwa 
Polskiego.

J. Łubieński inż. Tablica zasoby mi
neralne krajowe, ich skład, własność i spo
sób zużytkowania w przemyśle i handlu.

J. Hałaczkiewicz. Bogactwa mineralne 
Królestwa Polskiego. Tablica i mapa roz
kładu lasów w Królestwie Polskiem.

M. Podberezki. Racjonalne gospodar
stwo leśne.

K. Cbrębowicz. Zużytkowanie siły wód 
bieżących.

Poznański. Budowa browarów.
BS. Zarębski. Wiadomości z dziedziny 

młynarstwa. 2457r
dniem 15-go Października r. b.

~ ’ T- Przyjniujo' 
'ilja Redakcji i Biura Zamó- 
i, inż., ulica Mikołajewska.

Nakładem GEBETHNERA i WOLFFA,
wyszły z druku:

Szkice historyczne z XV-go wieku 
Antoniego Prochasku

Treść: Konrad Wallenrod w poezji i w dziejach. Przed Grunwaldem. 
Zawisza Czarny. Husyta polski. Trefniś Henne u Witolda. Zabiegi 

Ciołka o infułę.
Ceną rs. 2.40.

Tegoż autora poprzednio wydane:

W
w

■^tbrc -T.*wu*oe, u Jl. Aiupuwieza, illicit owuiuo, . ,

;ty, je(j ’‘bo przyjmują wszelką garderobę damską i mozką. dywany, firanki; koronki, nksami- 
able itp., tak (]0 farbowania, jako i do czyszczenia chemicznego, po cenach febrycznych.

)-o^.3?®aR’a«yny w 'Warszawie: Niecała Nr 9, Marszał- 
[ Rip S’ragra: Brukowa 390.

agazyn z ulicy Rymarskiej N> 12, przeniesiony został na ulicę Leszno Ni 4. 
uprzejmie Szan. Klientów, którzy nie odebrali przedmiotów w czasie wła- 

le dostana *1leS2I!e odebranie takowych, najpóźniej do Nowego-Roku 1885, gdyż potem odda- 
a na cel dobroczynny. 2499R

. Najstarszy i największy w kraju zakład tego rodzaju.
*a honor donieść Szan. Publiczności, że otworzyła na prowincji swe filje, a mianowicie, 

w Łodzi u N. Trembeckiego, ulica Piotrkowska 784;
Lublinie u Klementyny Otto, ulica Królewska 230;

w Siedlcach u Karola’Knecht, ulica Warszawska.
* Białymstoku u Marji Bilickiej, ulica Wasilkowskaf
* Łowiczu, u Anieli Kępczyńskiej, ulica Zduńska.
* Kutnie u Eufemji Kędzierskiej w Hotelu Polskim;
w Włocławku, u Pauliny Łukasik w Hotelu,Mazowieckim;
* Częstochowie u Anny Bassowskiej, ulica Świętej Marji,
w Kielcach u Władysława Szcwczyńskiego, ulica Duża
* Radomiu u Stanisławy Heroin, ulica Lubelska.

JNońsku u Marji Goszczyńskiej.
Ąchlinie u M. Skorzyńskiego.
Piotrkowie u Konstancji Janowskiej, ulica Kaliska., 
Kownie u Apolonji Piotrowicz, Mikołajewski Prospekty 
Wilnie u A. Jaroszyńskiego;

oJ;r°dnie, u A. Krupowicza, ulica Soborna;

gttXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX®
J MAGAZYN BIELIZNY 3322 *
| E. ROGOZIŃSKIEJ, I
X ELEKTORALNA M 43,
’g zaopatrzony został w znaczny wybór Haftów Szwajcarskich X 
[5 i Koronek n ściany cli, które sprzedaje po cenach fabrycznych. 2 
l*xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx”

-----—-------------

IffiHA i BUDOWNICTWU.
Pismo techniczne illustrowane, popularise, redagowane przez

ST. SZAFARKIE WIOZĄ,
CEIj PISHA: 1) Praca nad podniesieniem wartości 
majątków ziemskich przez rozszerzenie wiadomości 
o bogactwach naszej ziemi i wykazanie racjonalnego 
sposobn ich zużytkowania: 2) Pośredniczenie pomię
dzy dostarczającymi prace i wyroby techniczne, a ogó

łem Publiczności.

Prace bieżące: ,fe*K
E, S. Świeżawski. Wiadomości ze źró

deł historycznych o zapomnianych bogactwach 
*n trza ziemi w dawnej Polsce i o ich prze- 
siysłowem wyzyskaniu.

J. Łubieński inż. O sposobach prze
prowadzenia poszukiwań geologicznych.

J. Łubieński inż. Torfy, węgle brunat- 
»e ze specjalnem uwzględnieniem gubernji 
Wołyńskiej.

, M. Podberezki. Rodząie przemysłu drze
wnego najodpowiedniejszego dla naszego kraju.

A. Buchowski, Fabrykacja szkła.
Opis i rysunki budynków wiejskich.
<J. Heilpern. Zasady budowy dróg wiej-

Kwartał IV-ty rozpoczyna się
.. Prenumeratę kwartalną w Warszawie rs. 2, na prowincji rs. 2 ko 
»>>iro Redakcji, Warszawa, Warecka 2, jako też Filja Redakcji i 
wtsń w gytamierzu, pod adresem J. hr. Łubieński, —

CUKIERNIA

Do nabycia w każdym czasie

za funt

, da
na 12

35
30
30
20

ŚWIEŻO NADESEŁE MODELE 
oraz własnego wyrobu, poleca najtaniej 

Patryka Piór Sirasicli i Fantazyjnych
3F. CUiwie

20 SENATORSKA 20 
wprost kościoła Ś-go Antoniego. Maga
zynom znaczne ustępstwa. Pranie, far
ba i fryzowanie, na sposóbparyzki. 
Wielki wybór świeżo nadesłanych 
kwiatów paryskich. ‘

Drogie kamienie, zegarki (złote), złoto i 
srebro od najmniejszej do największej ilo

ści, do użytku i na stopienie. 2001R 
HENRYK JUWKLER (Jubiler),

59 Nowy-Swiat 59, 
obok Świętokrzyzkiej, w mieszkaniu Ni 15.

j est
Człowiek żonaty

w jednem z większych miast w Królestwie, jest 
pod korzystnemi warunkami do sprzedania 
Cukiernia, z kompletnem urządzeniem, we- 
rendą i zapasami.— Oferty pod lit. F. F. F., 
przyjmuje Biuro Ogłoszeń Rajchmaiia. i Frcn- 
dlera, Senatorska 18. 2547R

Syndycy Tymczasowi g
massy upadłości

Z powodu wyjazdu do Cesarstwa

za pół ceny kosztu
t. j. za 1800 rs.

sklep kolonjalny z maszynami do cukru i wy
łączną sprzedażą piwa na butelki, w najpię
kniejszym punkcie miasfa do sprzedania. Wia
domość Bracka 8, róg Jerozolimskiej. 3441

Warszawska Fabrjka 
lwi Blaszanych 

egzystująca od r. 1860 pod firma 

M. DOLMAN, 
Grzybowska Nr 14.

Ma honor zawiadomić Szan. PP. Kup
ców i Fabrykantów, iż wykonywa wszel
kie zamówienia na puszki blaszane do 
różnych mass,- Szuwaksu, Cu
kierków itp., Puszki do siedzi

Kumysu ■ tastogs
z mleka kobylego dostać można codzfeń w ap
tece Sołtykiewicza, ulica Graniczna i u fabry
kanta Józefa Sełimd-żana, ulica Leszczyńska 
Jfe 7; na prowincję zapotrzebowania również 
przyjmują się. 3435

DUBELTÓWKA
Z powodu ciężkiej słabości, jest do sprze

dania dubeltówka systemu Laueastra, kaliber 
10, sprowadzona z fabryki belgijskiej, a skła
dana u Richtera we Wrocławiu, z herbami 
hrabiów Szembeck, mało używana, a znana 
z dobrych strzałów. Cena rs. 200. Obejrzeć 
można w każdym czasie, ulica Jasna .Ns 2 
stróż wskaże- * HHili

TANIO
jest do sprzedania Futro Damskie semba 
jedwabna na lisach, nowa, ' ' 
ży, mało używany i garnitur do 
osób. Obejrzeć można od 10 rano do 
łudnie. Zgoda Jfe 4, mieszk. 2.

Do najęcia w każdym czasie

SKLEP 
duży „przy Koperniku”, z gazem i piecem po
kojowym. Miesięcznie 20 rs. Aleksandrja 
Jfe 21,’wiadomość u strijża. 2542R

IWojfaiSua,
Płac Krasiński M 1, J

poleca się wielkim wyborem fortepianów i pia
nin amerykańskiego systemu, z angielską ule
pszoną mechaniką, jak również śą używane 
fortepiany i pianina do sprzedania. Fabryka 
Dosiada wielki wybór fortepianów i pianin do 
wynajęcia.____________ _____ 3349________

w mieście gub. Radomiu, z kaucją rs. 500, od 
1 (13) Stycznia 1885 r. Wiadomość u wła
ściciela dystylarni Ferdynanda Landau, w Ra
domiu. ‘ 2500R

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienio
nego środka, jako niezawierająeego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, do
zwala się na ogólnych zasadach handlu.

39“ EAU &AVLVANTE 
(woda odżywiająca), jest środkiem nieza
wodnym, przywracającym raz na zawsze wła
ściwy kolor włosów, o czem po użyciu każdy 
się przekona. — Leczy radykalnie osłabienie 
skóry i po wzmocnieniu takowej zapewnia po
rost i kolor. Użyteczność tej wody nawet nie- 
siwiejąee włosy chroni na przyszłość i pozo
stawia je bez zmiany w pierwotnym odcieniu. 
Cena flaszki rs. 2 k. 50. Sprzedaż przy ulicy 
Świętokrzyzkiej .V domu 20. mieszk. Ni 9, od 
godz. 10 rano do 3 po południu. 2534

11 Ul U1U 1AUUUU LSU.LU.jJUyu, 
na zasadzie rezolucji Sędziego Komisarza z d. 
2 (14) Października r. b., zawiadamiają, że w 
d. 17 (29) Października r. b., o godzinie 1-ej 
z południa, odbędzie się hurtowna sprzedaż 
przez publiczną licytację urządzenia fabryki 
garbarskiej upadłego Lampego, jako to: ram, 
beczek, nożów,wozów itp. przedmiotów prócz złą
czonych z nieruchomością.—Spis przedmiotów 
sprzedaży ulegających, przejrzeć można co
dziennie u podpisanego obrońcy, między g. 5—7 
po poł., same zaś przedmioty obejrzeć można co
dziennie, między g. 1—3 po połud., na miejscu 
w fabryce, przy ulicy Muranowskiej Ni 20.

Licytacja rozpocznie się od zniżonego sza
cunku, wynoszącego rs. 200.

Warszawa d. 4 (16) Października 1884 r. 
Feliks Kramsztyk, adwokat przysięgły.

Elektoralna 7a.______  Izrael Rotholtz.

Ważne dla Radziców!
W Zakładzie Naukowym prywatnym 

męzkim przy ul. Trębackiej 7,’jest kil
ka miejsc dla uczniów pragnących być grun
townie przygotowanymi do szkół rzą
dowych. — Przyjmuję od godziny 4—6.

3431 Grabowski.__

Do sprzedania za rs. 160

Klacz mała'
i bryczka na resorach z zaprzęg 
małe siodło.—Wiadomość u fell 
ogniowej w ratuszu. ;, 3435

POSESJA - 
ó pół wiorsty od m. Łukowa, składająca się 
z 7 mórg, (2 morgi ogrodu fnuktowego, ogród 
warzywny i łąka), domu missafadnego i zabu
dowań gospodarskich jest natychmiast do sprze
dania. Wiadomość Wielka Jś 13, mieszk. 44«

położony w gub. Siedleckiej, pow. Bialskim 
przy st. dr. ż. W.-T. tejże nazwy, mający 
rozległości włók 10, w tej liczbie około 2 wł. 
łąk dwukośnych, na bardzo dogodnych wa
runkach. Wiadomość przy ul Wspólnej Na 1, 
mieszk. 5, od 4—5 po południu. 2546r

Do wszystkich sklepów Stowarzy
szenia ,,Merkury,“ nadeszły:

Powidła śliwkowe po kop. 15
Ser litewski «
Miód lipiec «
Jabłka amerykańskie 
Śliwki tureckie «

13380



Szkoła Męzka Prywatna i 
2-klasowa, I 

przy ulicy Elektoralnej żś 41,
Mam honor zawiadomić Sz. Rodziców i Opie
kunów, że utrzymywana przeżeranie Szkoła 
przy ulicy Włodzimierskiej przeniesioną zosta
ła na ulicę Elektoralną 41. — Zapisy 
uczniów przychodnieh i pensjonarzy przyjmuję 
każdodziennie, od godz. 9 znana do 4 po połud.

Jan Nepomucen Durecki,
3376 Przełożony Szkoły.

Ajteta i Fabryka Pastylek
S. Wróblewskiego,

Krakowskie-Przedmieście M 22, wprost 
ulicy kr. Berga, poleca następujące środki:

Płyn oczyszczający powietrze, wyborny i wy- 
' próbowany środek dezynfekcyjny salonowy.

Wina lekarskie: rabarbarowe, z prawdziwego 
rabarbaru chińskiego i na wyborowej Ma
ladze przygotowane, jak również i inne.

Płyn na odciski.
Grzybki kefirowe.
Tran lekarski, wyborowy, biały i żółty. 
Pastylki od kaszlu.
Migrenowe pałeczki.
Maść specjalna na odmrożenie.
Woda na porost włosów, niezawierająca środ

ków szkodliwych, działająca doskonale.
Wody mineralne, naturalne i sztuczne, oraz 

wszelkie specjalja krajowe i zagraniczne, 
Apteka posiada na Składzie. 3415

W. Kleczy ński i Sp.
Krakowskte-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
zrobiwszy nader korzystne zakupy, 
polecamy Szanownej Publiczności, 
nasz bogato assortowany skład tak 
w Materjały pół-wełniane, jako i czy
sto wełniane, krajowe i zagraniczne. 
Zadawalniając się zaś małym zy
skiem, a licząc na wielki obrót, je
steśmy w możności sprzedawać bar
dzo tanio, czego dowodem poniżej u- 

inieszczony

Cennili:

Wyroby krajowe.
Clo nnll/i czysto wełniane, 21/, łok. szer., 
rldlHżlIU lok. po kop. 60, 70 i 80.
CTIonaUri czysto wełn., 2’/j łok. szer. łok. T RUlUtKI po k. 90, rs. 1 i 1.20.

Materjały V ■”w-30
Materiału czJret0 ’’’ełn., w dobrym ga- mdlcljcliy tanku, 2 łok. szerok., łok.

po kop. 75, 85, rs. 1 i rs. 1.10.
Armnrif czysto wełn., na pokrycia fu- 
Mnilul j ter i sznb, łok. po rs. 1.15. 

130, 1-55, 1.70, 1.80, 1.90, 2, 2.25, 2.50.

Kaszemiry czarne niane, łokieć 
po kop. 60,65, 75, 90, rs. 1, 1.25, 1.50, 
1.80. 2, 2.50.

Płmctl/i duże, czysto wełniane, od rs. 2 
jo tg za sztukę.

Per kale 0<^ za
^adapolam po kop 18120 

wełniany, 3 łok. szerok., na koł- 
rłli tlO dry, łokieć po rs. 1.35.

Nmści zagram
Cheviot Beige LbkA\o;ew.ośoi 

Surenes uni Lłoik25.Merek'’łok’po

Cheviot Alington "łok su5.ł01Ł 

Tricotine carde iOk?porZT& 

Drap Tarascon 2po}ork; łok- 
Drap Hampton
Velvety czarne łotóećodk°p-45-

Velvety kolorowe Jmo. od 
Wszelkie Podszewki kim wy

borze na składzie. °389R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 31 Października (12 Listopada) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje 
na dostawę w r. 1885 różnzch artykułów żywności dla aresztantów warszawskiego aresztu 
policyjnego w warunkach licytacyinych wyszczególnionych i od cen zamieszczonych w wy
kazie cen do tychże warunków załączonych.

Ogólna suma dostawy wynosi rs. 11594 kop. 50.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstw złoży w czasie i miejscu wy

żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 1,160 i na koszta ogło
szenia rs. 85, które nie utrzymującemu się przy licytacji, będą zwrócone.

Warunki i wykaz cen, są do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

d.o ćLeUslejcsicSi:
Wskutek ogłoszenia z dnia . . . . podaję niniejszą deklarację, moeą której podejmuję 

się dostawy w r. 1885 różnych artykułów żywności, dla aresztantów warszawskiego aresztu 
policyjnego, w warunkach licytacyjnych wyszczególnionych i po cenach zamieszczonych 
w wykazie cen, do tychże warunków załączonym, z ustąpieniem od takowych cen procentów 

• • (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licy
tacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej vadium rs. 1,160 i na koszta ogłoszenia rs. 85, 
przy ninięjszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w . . . . (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . , 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2524r

; PiGUŁKl ŻELAZNE 0" RABUTEAU ♦
♦ LAUREAT* INSTYTUTU FRANCYI <
J PIGUŁKI ŻELAZNE RABUTEAU są pokryte cukrem. ♦
♦ Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu pa ryz-*
♦kiego wykazały stanowczą skuteczność Pigułek żelaznych Rabuteau w następu-* 
Jjących słabościach: błędnicy, bezkrwistoici, w utratach krwi, w ogólnej nisnwey,? 
^wycieńczeniu, w rekonwalescencjach, w glaboiciach dzieci i wszystkich w O"z'e sła-< 
Jtbo ciach spowodowanych brakiem krwi. ♦
♦ PIGUŁKI ŻELAZNE RABUTEAU nie czernią zębów, dają się trawić naishtb
Jszym osobom nie powodując obstrukcyi. Zażywać regularnie po trzy pigiPkiJ ' 
<rauo i wieczorem przed jedzeniem. ’ — ♦
♦ Kuracja żelazem za pomocą pigułek Rabuteau jest bardzo oszczędną, "łanowi^
^ona bardzo mały wydatek dziennie. " <
♦ Należy wystrzegać się podrobień, i wymagać jako gwarancję na każdym fla-f
Tkonie pigułek żelaznych D-ra RABUTEAU markę fabryki (zastrzeżoną) opa-T 
*lrzuuą w podpis: < ltn & Cie i Medal Nagrody Moatyon. 4
♦ # H*bju»ćmoina w Paiyiu.u CHo ł (Cł», 14, «• R»d»e-, Wumwl.lu prowłicrl ♦
♦ za pośrednictwem w.sr,y«tkr<ih aptekarzy.

Fabryka Parowa MUSZTARDY 
A. SCHWEITZER, Królewska 18,

Snaa. Publiczności wyrób swój odznaczający się dobrocią, w różnych gatunkach w słoi— 
oraz od garnca do kwaterki, po cenach przystępnych. 2501R

g Najtańsze ceny!!! 
Na większy wybór!!!
Najświeższe fasony!!! i

poleca Magazyn

Henryka Cara, | 
ulica MIODOWA X 15, 

gj Filja przechodni dom Rezlera, fej 

g Polonezy zimowe od rs. 12.— U 
a Dolmany „ odrs. 20.— | 
I Burnazrękawamiodrs.24.— | 
| Suknie strojne od rs. 15.— | 
| Szlafroki od rs. 5.— | 
| Garniturki futrzane od

rs. 4 kop. 50. | 
Tamże przyjmowane są obstalnnki g 

|g tak z własnych, jako i powierzonych RN 
Ejmaterjałów. 3416

Spółka trngo opalu.
Kantor: ulica Elektoralna 16 5, w skle
pie obić papierowych; sprzedaje korzec 
węgla grubego po kop. 90, zagranicznego kop. 
95 i drzewo. 3324

PLANDEKI
F. BIERNATH,

Senatorska % 22.
Tamże przyjmują się do im
pregnacji wszelkie do tako
wej nadające się materje, 
oraz uskutecznia się wszelka 
reperacja plandek uszkodzo
nych. 3192

1 w
£
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Łupież, Świerzbienie, Wypadanie Włosów.

POMADA DESLAURIERS
W PARYŻU, 31, rue do Ctóry, i u wszystkich aptekarzy 

i w składach perfnin.
Wystrzegać się należy ncMadownictw.

ooooooooaoioooooooo
Sprzedaż u Aleks. Kocha. Krakowskie 

Przedmieście 83.
Funt 35 kop.

Sera Litewskiego, 
sprzedaje Skład Win 3332 

R. ORŁOWSKIEGO,
Krak.-Przedraicście, obok Hotelu Saskiego.

Kartofle Komorowskie
w 3-eh gatunkach, łaciaki, po rs. 2 kop. 10, 
Amerykany (różowe), po rs. 1 kop. 80 i bia
łe po rs. 1 kop. 50. Widzieć i zamawiać ta
kowe można u rządcy domu Jfe 33 ulica Kró
lewska, gdzie telegraf. Odstawa nie wcze
śniej jak w 3 dni po zamówieniu. 3359 

Szyby Belgijskie duża do sklepów i okien. 
Szyby lagrowe białe do okien.
Szyby zwyczajne: Calówki i Rossaidy, 

wyborowe.
Dyamenty szklarskie do rżnięcia szkła. 
Kit pokostowy do szyb; Kit zimowy do okien. 
Wałki z waty.

Ceny zniżone.
Poleca

Główny Skład Fajansu, 
Porctdaiiy i Ssckła, 

ulica Podwal żfe 7. 3377

Alexy Baytel. 
Żołądki cielęce 

na drążkach i nadymane, kupuję 
w każdej ilości i proszę o najtańsze oferty 

M. Salomonson i Syn, 
NORDHORN

2449B ^Hanower).

Młoda Niemka 
posiadajaea patent z ukończonego kursu > 
szkole „Froebla,“ znająca szycie, do umiesz
czenia na 100 rs. pensji. — Alfred Jerzy 
Waliczek, Poznan. 2538R

nadzwyczaj ładne i pięknie śpiewające, w wiel
kim wyborze, sprzedaje w Hotelu Paryż* 
kim, mieszkania Jfe 91.—C. H. ENGEL. 

Ola Amaterów Ptakowi
Przybyłem z wiełkim wyborem: do

brze śpiewających Kanarków, ga
dających Papug Karadus, amery
kańskich małych Ptaszków, Słowi
ków,również wieikim wyborem maleń
kich Mopsów i innnch różnych psów. 

Ernest Peschel.
3402 w Hotelu Litewskim.

Mam zaszczyt niniejszym zawiadomić osoby 
interesowane, że Kantor mój przeniosłem obec
nie ped M 55 ulica Nowy-Świat, dom 
W. Wilczewskiego. — Również donoszę, ż» 
otrzymałem próby

Chmielu Rossyjskiego, 
które potrzebujący mogą obejrzeć codziennie 
w godz. od 8-ejf rano do 8-ej wieczorem.

3357_______________W. Wambach.

i Guwernantka,
Rossjanka lub Niemka, 

mówiąca poprawnie po rusku, może dostać 
miejsce przy dwojgu dzieciach, 5 i 6 lat. Żu- 
rawia 25, mieszkania 4, od godziny 4 de 6. 

Nadzwyczaj korzystnie 
można nabyć majątek ziemski, blizko War-' 
szawy, wartujący 35,000 rubli, za cenę osta
teczną 28,000. — Do nabycia potrzeba około 
15,000 rs. — Bliższa wiadomość w Składzie 
Nasion WW. Rudnicki i S-ka, Senatorska 
J<ż 25.3436
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Uzdolniony fachowy człowiek, j ragnie 
założyć fabrykę słomianych lub 
filcowych kapeluszy i poszukuje 

g Wspólnika, 
z kapitałem 5,000 rs.—Adresy w Kan
torze Kurjera Warsz. pod lit. H. 12.

PIGUŁKI MEW 
Z Ekstraktu TRANU RYBIEGO, 

zatwierdzone przez Paryzką Akademje MedyC*”® 

Zastępują korzystnie tran rybi me spra"'** 
jąc nes.iaKu, ani odbijania

Przeciw skrofułom, bladości cejJ 
chorobom piersi, anemji i w relł%. 
walescencji, w słabościach star0 

i rozwijaniu się dz.eci.j

Skład hurtowy A. F0U.1NY 44, 
Amsterdam, w Pasyżu,- - " Kos-J1’^ 
wszy.-tkich główniejszych aptekacn.

Mam honor donieść Szan. Publiczności, ii 
można dostać hurtownie i detalicznie

Grzybów suszonych
w głównym składzie za Żelazną Bramą 8,' 
w domu gdzie apteka, w bramie na 1-m pię
trze.—J. Szternis. 3442   

Waha wiadomo^.
Uzdolniony tapicer, powróciwszy, do M 

szawy, a będąc obecnie bez zajęcia, p°^e.' 
muje się wszelkich robót w zaki es tap>c,® 
stwa wchodzących, które wykonywa na i’1'®1” 
scu lub też u siebie w domu, po cenach 
dzo przystępnych. Ulica róg Nowego-świs', 
i Wareckie] M la, dom Szlagiera, " °

SW»8 zostali
i powinny być zakwestionowane, papiery pr°' 

centowe następujące: .
Obligacja pożyczki wschodniej na rs. 1,0®° 
.Aś 060780; Listy Zastawne m. Warsza*5 
Serji 3-ciej: 1 na rs. 1000, M 080438 i 3 po i'9 
500 J6JA 086102, 090689, 090725. 3440

Doktorowa Wasilewska.
ITT- ■ • 1 rL
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w WARSZAWIE.
ulica hr. Berg*, dom hr. Krasińskiego, z dniem
7 (19) Października r. b., zostanie 
przeniesioną na ulicę Nowy-Świat, 
dom Zarządu Woi&nnego X 65. 3403

do wszystkich władz, redaguje Biuro Radcy 
Honorowego Burby.—Ulica Marszałkowska 56, 
wejście od Rysiej. 3374

2 ogromne tumakowe salopy z takim że koł
nierzem, 3 duże ładne szafy, serwantka i we- 
locyped. Tamże można się dowiedzieć o roz
maitych sprzętach do restauracji hib t p. za
kładu, od 4—6. Warecka 7. 30. 340

Zarząd drogi żelaznej Nadwiślańskiej,
-podaje do windo mości osób interesowanych, że dla eksploatacji tejże drogi w roku 

1885, potrzeba będzie nabyć:
1) około 3500 korey węgla drzewnego;
2) około 2000 pudów oleju do palenia;
3) około 1900 pudów oleju mineralnego wagonowego;
4) około 2600 pudów oleju mineralnego maszynowego;
5) około 240 pudów pokostu;
6) około 390 pudów terpentyny;
7) około 1500 pudów łoju beczkowego i w tafelkaeh;
8) około 1500 pudów łoju mineralnego (saboaafty);

. 9) około 300 pudów mydła szarego;
10) około 35,000 funtów świec stearynowych wagonowych i stołowych;
11) około 270 par butów i tyleż przyszew;
12) około 5900 funtów pakunku amerykańskiego;
13) około 4000 pudów odlewów żelaznych;
14) około 1,500,000 sztuk kartonu na bilety;
15) okołe 50 sztuk opon do platform;
16) około 590 pudów pakuł i konopi;
17) wyrobów powrożaiczych na summę około rs. 2000;
18) materjalów drzewnych, jako to: deski i bale sosnowe, dębowe, brzezowe, olszowe, jesio

nowe, oraz ferniery z mahoniu, orzecha amerykańskiego i drzewa brzozowego, na sum
mę około rs. 26,000;

19) czapek mundurowych na summę około rs. 2700;
2 ) kożuchów, czapek barankowych i butów filcowych, na summę około rs. 14,000,
21) mateijałów chemicznych, na'summę około rs. 3000;
22) knotów i poduszek do maźnic, na summę około rs. 3000; (
23) wyrobów gumowych i wężów parcianych, na summę około rs. 3000;
24) wyrobów szklanuveh i porcelanowych, na summę około rs. 1200;
25) części zapasowych do lamp i latarń, jako to: szkieł, brenerów i t. p., na summę około

rs. 2800.
26) metalów i wyrobów metalowych, jako to: drut, gwoździe, mutry, nity, ezpłinty, śruby

i t p., na summę ekoło rs. 37,0<K);
27) materiałów dla telegrafia, jako te: druty, izolatory, elementy i t p., na summę około ra 2000;
28) wyrobów szczotkarskich, ua summę około rs. 600;
29) mioteł, słomianek, maki żytniej i t. p., na summę około rs. 600, i
30) robót introligatorskich na summę około rs. 2000.

Życzący podjąć się jednej z pomiecionych dostaw w całości lub części, obowiązani są 
najpóźniej do dn a 6 (18) Listopada r. b. w Wydziale Gospodarczym Zarządu drogi żelaznej 
Nadwiślańskiej, złożyć opieczętowaną deklarację z napisem: „deklaracja na dostawę (wymie
nić przedmiot)."

Przy złożenin deklaracji, winien być okazany kwit Kassy Głównej tejże drogi, na zło
żone w golowiźnie lub papierach wartość,owyeh vadium, w summie wyrównywająeej 10°/o 
wartości zadeklarowanej dostawy.

Odnośne warunki na wyżej wyszczególniono dostawy, oraz szematy deklaracji, mogą 
być przejrzane codziennie z wyjąłkiem niedziel, od godziny 10-ej rano do 2-ej po południu 
w Wydziale Gospodarczym Zarządu drogi.—Zarząd zastrzega sobie wybór między dekjsranta- 
mi, oraz prawo rozdzielania każdej dostawy. 2509R

Nowicki, Marszałkowska Nb 40, A. Roesler & O;, P. Voigt & C.—W Lublinie Wł. Nowicki.

Wymagać należy zawsze 
etykiety czworograniastej u 
dołu każdej butelki zamie sz
czonej, i noszącej podpis 
Dyrektora głównego. 

[ Prawdziwy Likier Bene 
Jdyktyński znajduje się tylko 

w następujących składach które zabowiązaty się piśmiennie nie sprzeda
wać żadnych naśladowanych podobnych pn i iktuw .

W Warszawie sprzedają: A. Stępkowski, Simon i Stec
ki, St. Dobryez & Comp., Kotecki Schober, E. Koch & 
Kułakowski, Edmund Langner, Karol Lesisz, A. Boequet, 
J. Lijewski i Sp., A. Skorupski, Sowiński & Szulc, Wł.

ó
PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI

Z KLASZTORU FECAMP WE FRANCYI 
vvyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt.

NAJIJlI SZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
| VERITABLE IIQUKDR^ĆNńJMCTINŁ

S Bródce en Trance et a 1’Etran^er.

BANK HANDLOWY
w W arszawie,

Podaje do wiadomości, iż powiększywszy znacznie pomieszczenie w Ma
szynie tranzytowym przy stacji Praga drogi żel. Warszawsko-Teres- 
Polskiej, przyjmuje na skład do przechowania zboże, oraz wszelkie to
wary nadchodzące go Magazynu, tak kolejami żelaznemi, jakoteż do- 
Bhirczane furmankami.

Magazyn tranzytowy jest bezpośrednio połączony z drogami że- 
^ztiemi, tak szeroko, jakoteż wąizko-torowemi i daje możność korzy- 
6tania z taryfy tranzytowej w ciągu 30 dni od daty wejścia towaru do 
Magazynu.

Na zboże wszelkiego rodzaju, jakoteż na inne towary nie podle
gające łatwemu zepsuciu, a złożone do Magazynu, Bank udziela po- 
2yczki do wysokości ustawą, przepisanej.

Przysyłający towar do Magazynu tranzytowego mają zupełną 
B"°bodę sprzedawania swego towaru, albo osobiście, alboteż 

swoich koinisjouerów. — Bank wszakże na żądanie 
Jllercsantów przyjmuje w komis do sprzedaży zboże i inne towary, tak 

u tutejszym placu, jakoteż i na wszystkich placach zagranicznych.
Wydział towarowy Banku udziela szczegółowych objaśnień o ta- 

.^ue opłat magazynowych, o warunkach komisowej sprzedaży, oraz 
J aóvania pożyczek na zastaw towarów, gdzie należy się zgłaszać 

iście lub piśmiennie.
Oprócz tego taryfa opłat magazynowych, jest do przejrzenia każ- 

z eimje w kancelarji Magazynu na Pradze. 235011

posiada SKLEPY:
1. Mowy-Świat Mr 76.
2. JPodwiil Mr 17.
3. Klefctoraliła Mr 33.
4. Uarhzalkowi>ka Mr 45.
5. Karmelicka Mr 9.
6. Krucza, rójf Hożej.
7. Aowo-Jb»enatorska Mr 5.

W Sklepach Stowarzyszenia sprzedają się wszelkie 
kty spożywcze i koloujalne, w gatunkach wybo
rowych.

W Sklepie przy ulicy Marszałkowskiej Wino Bordeaux, 
sprowadzane przez Narząd z Prane j i, Wina Węgierskie 
firmy A. Stępkowskiego, Wódki, Araki, Likiery, 
firmy ^znajdra. Wina Krymskie, począwszy ©<l 3»<«ió 
kop. za butelkę, oraz Szampańskie, od kop. 75 do 
2 za butelkę. Wina Krymskie znajdują się też w sklepach przy 
ulicy: Nowy-Świat, Elektoralnej, Kruczej i Nowo-Senatorskiej.

Pragnący przystąpić do Stowarzyszenia wnoszą: wpisu rs. 1, 
udziału rs. 10, który opłacony być może bądź w całości, bądź też 
kompletowany z przypadającej od zakupów dywidendy.

JPo złożeniu samego wpisu, nabywa się Już pra
wa do zysków.

Stowarzyszeni zakupujący towary w sklepach Merkurego, otrzy
mują marki dywidendowe, wyrównywające ilości zapłaconej gotowi
zny, które oprócz dowodu do dywidendy, stanowią też kontrolę dla 
kupującej służby.

Oprócz tego można nabywać za markami: drzewo, węgiel, pie
czywo, wędliny, naftę itd.

Zapisywać się na Członków można we wszystkich sklepach i kan
torze, Podwal Nr 17. 2527r

1) Zarząd Okręgowy Intendenttrry w Warszawie, podaje niniejszem do wiadomości, it 
w dniu 25 Października (6 Listopada) roku bieżącego 1881, o godzinie 12-ej w południe, od
bywać się będzie w tymże Zarządzie licytacja stanowcza bez rełieytaeji, na przedsiębiorstwo 
utrzymywania w porządku w ciągu 3 lat począwszy od 1 Stycznia 1885 r., furgonów, uprzę
ży i innych skarbowych rzeczy przewozowych, 'zostających w wiedzy Warszawskiej Inten- 
dentury, oraz kueia koni służących do transportów.

2) Przedmioty do utrzymywania w porządku są następujące:
a) 12 wozów drągowych parokonnych, przysposób.onych do przewożenia ciężarów, iu 

żelaznych osiadł i kołach okutych żelaznemi obręczami.
b) 3 węzy zwyczajne, również na żelaznych osiach i kałach takich jak poprzednie.
c) 2 wózki ręczne 2-kołowe, na osiach żelaznych.
d) 8 kół zapasowych.
e) Potrzeby wszelkie do parokonnych wozów drągowych, do przewożenia sucharów 

i siana.
f) 12 kompletów parokonnej uprzęży.
g) 1 komplet uprzęży jednokonnej.
Do powyższego przedsiębiorstwa należy również kucie 22 k^ni.
3) Licytacja odbywać się będzie głośno i przez opieczętowane deklaracje, z tem za

strzeżeniem iż podania o przypuszczenie de licytacji głeśnej, jakoteż i deklaracje opieczęto
wane. opatrzone być winny 60-kopiejkową marką stemplową.

4) Do licytacji przypuszczeni zostaną wszyscy mający do tego prawo, za okazaniem 
właściwych legitymaeyj i za złożeniem yadium w ilości 2O*/o od summy jednorocznej przed
siębiorstwa, które to vadium zawierać się może w gotowiźnie lub papierach procentowych, 
przyjmujących się z decyzji rządowej na kaucje.

5) Przyjmujący udział w licytacji głośnej osobiście lub przez umocowanych, nie mają 
prawa składać jednocześnie deklaraeyj opieczętowanych.

6) W dniu nazaaezoaym na licytację, po godzinie 12-ej w południe, żadne podania
o przypuszczenie do licytacji głośnej, ani też deklaracje opieczętowane, przyj mowauemi 
nie będą. . , . ,. .

7) Chociaż termm przedsiębiorstwa jest 3-letni, mogą wszakże interesowani w raził 
żądania stawać do licytacji i na czas krótszy, to jest na lat 2 lub na rok jeden, przyrzem 
przedsiębiorstwo zatwierdzonem zostanie na taki termin, jaki w stosunku cen oświadczonych, 
korzystniejszym dla skarbu się okaże.

8) Życzący całe przedsiębiorstwo przyjąć na siebie, winni deklarować ceny osobno na 
furgony i wozy, osobno na uprząż i osobno ńa kucie koni, urzedsiębierstwo to bowiem, stoso
wnie <io tego, jakie ceny skarb za najdogodniejsze dla siebie uzna, oddanem być inoże jednej 
osobie, albo też dwóm, a nawet trzem konkurentom. Zatwierdzenie całego interesu zależyć 
będzie od Intendenta Okręgowego.

9) Warunki szczegółowe wymienionego przedsiębierstwa, odczytywane być mogą
w Zarządzie Okręgowym lutendentury, oraz u Zawiadującego potrzebami transportowemu ka- 
żdodziennie w godzinach biurowych posiedzeń, same zaś te przedmioty transportowe oglądać 
m iżua w dni niedzielne i świąteczne, w miejscu gdzie takowe rzeczy są ulokowane, a mia- 
n>wicie. przy gmachu miejskiej piekarni wojskowej, w Warszawie, przy rogu ulic Gęsie’ 
i Smoczej. 2532r



Oliwę Nicejską świeżą
■■■

Kurtki i Spodnie, Kaftaniki, Kalesony

IwańskieCIGME0
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Po powrocie właścicielki z Paryża otrzymał wielki trans
port towarów najlepszego gustn i najświeższej 
mosty.

Towary pochodzą z najlepszych, najwięcej renomowanych firm pa- 
ryzkich. i sprzedają się po cenie umiarkowanej nizkiej; czem ma honor 
polecić się Szanownej Publiczności. 3399

oraz układa posadzkę podług obranego modelu. Na składzie posiada znaczne zapasy.
Osoby, życząee sobie uskutecznić robotę swoimi robotnikami, przy nabywaniu materja- 

łów, otrzymują’książeczkę informacyjną. 3306

Kantor: ulica Przejazd Nr 11.

przeszło 80 .własnych magazynów, które znajdują się:
w warszawie: 1) Nowy-Swiat 31, 2) Marszałkowska 44, 3) Leszno 39, .4). Długa 11, 5) 
Elektoralna. Jś I® i 6) Praga 7; — w .Moskwie, Petersburgu, Charkowie, Kijowie, Odessie, 
Tyflisie, Wilnie, Dynaburgu, Rydze, Pskowie, Mińsku, Grodnie, Orle, Kursku, Taganrogu, Wła
dyka ukazie, Nowoczerkasku, Woroneżu, Tambowie, Saratowie, Niżnym-Nowogrodzie, Krenueń- 
czugu, Klizawetgradzie, Rybińsku, Wiedniu, Paryżu, Berlinie i na Niżnonowogrodzkim jarmarku.

Kantor Główny, Skład i rozważanie w Moskwie: ulica 1-a Mieszczańska, dom własny.
W Warszawie, Słowy -Świat Wr 31.

Główny Skład Świec Stearynowych Newskiego Towarzystwa. 435R

Amatorom prawdziwie dobrych cygaretek hawańskich poleca 4-ry gatunki 
po 10,15, 20 i 30 kop. za 1O sztok 

Towarzystwo „LAFERME.” 
Do nabycia w Składzie głównym przy ulicy Marszałkowskiej )6 5Sa, oraz 

w magazynie W. Gawińskiego, MowsMzeilfflieśCie Nr 
i we wszystkich składach tabaeznyehi dystrybucyjnych. 2551R

BAZYLI PERŁOW i SYNOWIE,
polscy ^TTiTR.T3 A m"

Przedsiębierstwo robót asfaltowych 
FABRYKA POSADZKI KAMIENNEJ 

w różnych kolorach i kształtach 

IGNACEGO GANTZWOHL, .
wykonywa oprócz wszelkich robót asfaltowych, także chodniki rynny i bordiury

skórzane, zamszowe, białe i kolorowe, nadzwyczajnej trwałości, chroniące od przeziębienia. 
Szczególniej potrzebne dla osób zmuszonych z przyczyny swyeh zajęć przebywać na powie
trzu i podlegać wpiywom zmian temperatury,

poleca Magazyn LUDWIKA KUNICKIEGO,
2494r 7 Krakowskie-Przedmieście 7.

POLECA

SKUB MTBJłtóW WHfflll
J. MROZOWSKIEGO

ulica Miodowa Nr 6.

RS

stanowią obecnie niedawno wynalezione „Vi- 
treuax Glaciers,” które aplikowane na zwy
czajnych szybach imitują do złudzenia praw
dziwe w ołów oprawne szyby kolorowe, wyo
brażające figury w stylu staro-niemieekim i ’ 
allegoryczne, kwiaty, owoce, arabeski etc. 
Praktyczny ten wynalazek znalazł za granicą 
szerokie zastosowanie w wykwintnie urządzo
nych pokojach jadalnych, buduarach, a także 
w eleganckich vestibulach. Sprzedaż na War
szawę i prowincję odbywa się

NAGRODY I MEDALE
otrzymano na

Wystawach 
w Europie i Ameryce. 

Wiedeń. . 
Paryż . . 
Filadelfia . 
Londyn . . 
Petersburg. 
Moskwa . 
W arszawa

1858, 1867, 1870; 1875 X

J _1—>7
251 lr

. . 1873

. . 1867

. . 1876

. . 1862
. . 1870

1865, 1872
1842, 1846 (

SEWERYNA i S-ki
przy Placu Teatralnym,

Ser Litewski ADAMAJTYS, po FS. 11 za pnfl, ■ 
Ser Szwajcarski krajowy, w wyborowym 0Mn, po rs. S W P111 

poleca pp. handlującym
Skład Owoców i Delikatesów JANA BARTOLD, g

ulica Marszałkowska .V 50, niedochodząc Świętokrzyzkiej i Nowy-Swiat -v’
NB. Biorącym w znaczniejszych partjach odstępuje się rabat.

OBWIESZCZENIE.
Dnia 24 Października (5 Listopada) r. b., o godzinie 12 w południe, odbywać si$ 

będzie w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja głośna na risico teraźniej-i 
szego, niespełniająeego warunków kontraktu nabywcy, na sprzedaż gruntu miejskiego, położo-1 
nego przy ulicy Śmoinej w Warszawie, mającego powierzchni 183 sążni kwadr., czyli 2514 
łokci kwadr., od rs. 2 kop. 70 za łokieć kwadr.

Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w ter
minie licytacyjnym do godziny 12 w południe, na ręea p. o. Prezydenta miasta opieczętowane 
deklaracje z dołączeniem wymaganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne i plan mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym MagH 
stratu; szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zo-l 
stały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 2485r

Nowość i Oszczędność
w Gospodarstwie

Sprowadzona do Warszawy, oryginalna, tak zwana

Prawdziwa Km „MCK“
czyli surogat kawy, której dodaje się '/t części do zwyczajnej kawy, bez dodania ey- 
korji, nadaje delikatny smak, przyjemny zapach, piękny kolor i powię
ksza pożywność kawy, czyli otrzymuje się najdoskonalszą a znaną powszechni® 

Kawę wiedeńską.
Polecając ten ważny oszczędnościowy artykuł, spodziewamy się, że każdy doi® 

jak również Zakłady: Cukiernie, Kawiarnie, oraz wszelkie Handle zechcą korzy' 
stać z tego sławnego już zagranicą produktu, aby mieć dobrą kawę.

Hurtowa i Detaliczna sprzedaż w handlu

. SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z najlepszemi sztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE,
"W ^WARSZAWIE

Jfowy-Świat dom własny Sir. 38
Kasy moje konstruo- 

hawanę są z najlepszego 
materj ału i zzastosow*1' 

§|/niem najnowszych wy* 
,-ęN nalazków. Wybór wid
oki, ceny umiarkowane. 
-rA Cenniki i Ilustrowane 
1/z rozmiarami i wag$

obok kościoła Ś-go Krzyża.

Najmodniejszą

11

—-
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sera 

3305
S 

BO sprzedania futro damskie nowe. Uliea 
Marszałkowska 37, mieszkania 6. 2517

Kwiaty doniczkowe, kandelabry frażetow- 
skie do sprzedania. Zielna 5, m. 7. 16109

fi 
u
-

Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty,*

Futro męzkie niedźwiedzie tanio do sprze
dania. Bielańska X 2, magazyn ubiorów 
męzkich. 15941

Falototy „ 
arnitiiry czarne

, Paltociki i Garniturki dziecinne 
Oprócz tego znaczny zapas Szlafroków, Ubiorów myśliwskich, podróżnych, burek itp. 
Obśtalunki podług miary przyjmuje i wykonywa jak najskrupulatniej.—Najlepsze mateljały krajowe

eometra poszukuje uzdolnionego pomocni- I 
iść: Graniczna 11. handel win.

y zdolne do staników i pod- 
na X 23. m. 23. 16183

 

Hurtowy i Detaliczny Skład 
ANGIELSKICH i AMERYKAŃSKICH 

Wyżymaczek i Magli Domowych,
polec* takowe jako mające czysto gumowe walce, które są nierównie trwalsze niż walce 
ńaeiarane i w użyciu nie drą bielizny. Reperacjo wszelkich wyżymaczek uskutecznia 

w przeciągu dwóch dni.—KANTOR PRZEJAZD X 11.

i, do sprzeda- 
____________________________ X 10, m. 12.
Pierścionek z dużym brylantem zostawio

no do sprzedania za rą 220, u jubilera Jó
zefa Betcher. Marszałkowska 05. 10009

Zaułka i wychowanie..
łfticer wyższej broni przygotowuje do szko- 
’’G junkierskiej i do egzaminu na wolno- 
^’s,?pu ąeyeh 3-ej i 2-ej kategorjL Senator-

X d. 4, ni. 5, (naprzeciwko szkoły jun- 
tjerskięj).___________________ 1616't

IłMJU MlbllCHIIjlll 1 I*]JW1MM S
EDWARDA TROSZEL, j

Plac Bankowy Nr 31, w Warszawie, 
poleca kompletne urządzenia kuchenne (wypra
wy), od rs. 35, statki bednarskie, meble kuchen
ne, oraz wszelkie przedmioty wchodzące w za 

kres gospodarstwa kuchenno-domowego.

sio sprzedania garnitur czarny i meble 
|jz 5-eiu pokojów tanio. Sienna 4, od Mar- 
szalkowskiej 4-ty dom, stróż wskaże. 16029

9
Fabryka, Świętokrzyzka 24.

Jorożka nowa, silnie zbudowana, do sprze- 
dania za eenę przystępną. Pańska X 72.

Bf apusty około 4,000 pudów, do sprzedania, 
jlmożna kupić na pudy, kopy i na ogólną 
sprzedaż. Aleja Ujazdowska X 11, w Nowej 
Szwajearji.____________________16112_____
Kołdry gotowe bardzo tanio oraz przyjmu

je się takowe do roboty. Wata w najle
pszym gatunku, wałki z waty i wata koloro
wa do okien, wata wełniana, wata edredono- 
wa, wata Jedwabna, wata chemicznie czysta. 
Ceny nizkie, w fabryce waty Nowy Świat X 
38, dom p. Bothego. 15903

Mebli garnitur, 2 materace sprężynowe, do 
sprzedania,, ora? przyjmuje wszelkie roboty 
w zakres tapicerstwa wchodzące. Ulica Kru- 

<*a X 10. rag Nowogrodzki^ 15298

veble, garnitur czarny i orzechowy, ozdo- 
i Jjbne urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, 
| oraz inno meble i lustra, tremo i firanki, z6-u 
. pokojów kompletne urządzenie, do sprzedania 
| bardzo tanio, lub częściowo, przy ulicy Chmiel

nej w pałncu X 26, mieszkania 9, czwarty 
dom od rogu Marszałkowskiej, stróż wskaże.

sukien.
Iporzclany kawaler, z 12-letnią praktyką 
ąfza granicą, wykształcony teoretycznie i pra
ktycznie, z dobremi świadectwami, poszukuje 
stosownej posady. Uprasza WW. Panów o 
zostawienie adresów, w kantorze Kurjera, pod 
lit. P. S. 16245

Hanna potrzebną jest zaraz, kompletuje u- j 
ę zdatniona w krawiecezyznie i do nauki. Ul. ; 
Złota 12. Kurowska.   16078 :
Cklepowa potrzebną jest do sprzedaży pie- i 
p.czywa, z kaucją 100 rs. Wiadomość: ulica 
Funiiańska X 3. 16102

Największa Parowa

FAB1YKA (WETÓW
Mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, że przy

gotowałem na bieżący sezon, największy wybór gorsetów, 
jakoto: szare, białe, czarne, pensowe i w różnych kolorach 
z prawdziwemi fiszbinami i z imitacją, które odznaczają 
się pięknym fasonem i trwałością wyrobu własnej mojej 
fabryki, istniejącej od lat 6 w tutejszym kraju, jako do
stawcy na całą Rossję.

Z czem polecam się łaskawej pamięci Szan. Dam.
CENY PRZYSTĘPNE.

tjianna potrzebną jest do maszyny szyjąca 
bielizno. Krakowskie-Przedmieście X 2, 

mieszk. & 4.  16267

W MAGAZYNIE FRANCUZKIM, ulica hr. Berga 16, blizko Mazowieckiej. 

KUCHENKI PARYZKIE „A LA MINUTĘ’’ 
przenośne, na których w 4 minutach, za spaleniem tylko arkusza papieru zwyczajnego 
można usmażyć befsztyk i otrzymać zagotowaną wodo. System ten niezmiernie oszczę
dny i praktyczny, jest bardzo dogodny w razach nagłej potrzeby, a mianowicie w no
cy. Ceny od rś. 2. 2549R

MAGASIN FRANQAIS
przy rogu Krakowskiego-Przedmśeścia

posiada największzy wybór gotowych ubiorów męzkich i dziecinnych, na każdy sezon i każdej wielkości, które odznaczają się najnowszym krojem i w niezem nie 
roni robionym na obstalunek, a z tego powodu ubiorów magazynu nie należy brać za jedno z garderoby pochodzący z innych tego rodzaju magazynów. Ceiy tznaci 

mi na wszystkich sztukach i są widoczne dla każdego; są one bardzo nizkie lecz stałe, a mianowicie:

rs. G,

zagraniczne, są zawsze aa składzie w wielkim wyborze. 2270R 

1’utro elki amerykańskie, męzkie, do sprze-
1 dania. Wiadomość w kantorze loterji, uliea 

Elektoralna X 5. 15993_____
U o sprzedania dwa futra damskie podbi- 

tc lisami, jedno zupełnie nowe, drugie uży
wane. Królewska X 37, mieszk. 4. 15996

Ilortepian fabryki Małeckiego, 
nia, cena 450 rs. Ul. Pańska ,

4 ksoba poszukuje miejsea, zna krój, kra- 
IJwiecczyznę szyje, ma maszynę. Ulica Fur- 
inańska X 15, m i eszka ni a X 12.______16243

Btiipno i sprzedaż.

I.ywany wschodnie, zachodnie, serwety, 
|ch< dniki, pledy, kołdry różne .Najlepiej ku
pić,4 (w podwórzu), w składzie Giełżyńskie- 

go, Marszałkowska 65. 2089

jłbmU ■ 1 l**nsyi w Warszawie, potrze-
Po«iaL;leht .nauc7-yeielka niemka lub polka, 
lem'nitlTf’1 Bohrze język niemiecki, z paten- 
^-^££^NeUy.“ lft,lon’ość: ,lli1c*2S^italna 
0Svk francuzki W^k¥‘ałeona’ .P«l"<lnjae*

U1‘Ca Tr?bacU * Ja-

jortepfan palisandrowy mało używany, 
■Małeckiego, do sprzedania za rs. 380. Ufi- 

ca Gołębia X 17. 16086
1'ortepian za 235 rubli sprzedaje, przyjmuje 
f komis sprzedaży takowych, wszelką repe
rację, strojenia wykonywa Biernacki. Kruez* 
X 21, róg Alei Jerozolimskich. 16108 
Czuba niedźwiedzia, granatowem suknem 
Ijkryta, zupełnie dobra, do sprzedania, za 
rs. 90. Hoża 30B, mieszk. 5._____ 2514_____
1 topielice wełną kryte, prawie nowe, ob

szerne, do sprzedania. Oboźna 2, m. 18.
I eometra pos

ka. Wiadomo
potrzebne panny
I ręczne, Elektoraln  ______
EJanny , potrzebne są do sukien i okryć. Ul. 
| No wy-Św'at X 38. mieszkania 8. 16157 
potrzebny uczeń do rzeźbiarza, dobrej kon-
I duity. I lica Bednarska X 22. 16233

roszukuje się panny do wykończenia poń
czoch. Zgłaszać się należy na ulicę Zielną 
7, mieszk. L______________ 253i_____
sobą znająca krój i krawiecczyznę, poszu
kuje miejsca przychodnie], do domu pry

watnego. Wiadomość w kiosku: Marszałkow
ska róg Jerozolimskiej.__________ 2542_____
Apody człowiek z kaucją 1.000 rs.. poszu- 
Jlkuje posady rządcy większego domu w 
Warszawie. Oferty składać można w kanto
rze Kurjera Warsz. pod lit. M. D. 16200 
Kucharka z dobremi świadectwami, nad

mienia się iż świadectwa sa koniecznie wy
magane, znajdzie dobre i stałe miejsce zaraz 
lub od 1-go Stycznia 1885 r. Wiadomość za 
rogatka Belwcilerską tuż przy wale X 7, u 
pp. Wildt. 16200 
(; sobą uzdolniona w kroju podług francuz- 

: kiej metody, może udzielać nauki po do- 
macK Oferty proszę składać do kantoru Ku
rjera Warsz. pod lit. W. S. 16242

1'czeń do zajęć kantorowych potrzebny. UL 
IChmielna 30, m. 1.__________16250

1 potrzebne są panny uzdolniono do okryć i 
do sukien, do magazynu S. Łazowert, uli

ca Miodowa X 6. 16196

)est pomieszczenie dla nauczycielki przy 
jednej osobie. Ul. Dzika X 2, w magazynie 
sukien.16190

IJoloneza z pluszu jedwabnego brązową 
piórkami obszyta, na puchu z mufką 30 rs. 

suknia atłasowa vieill-or 15 rs., w magazy- 
nie Korpaezewskiego Nowy Świat 15899 
Ifamelja ponsowa w pączkach duże drże
li wo i inne kwiaty, są do sprzedania: także 
niektóre drobiazgi służące do tualety dam
skiej i kort modny popielaty na suknie. Tamże 
przyjmuje się bielizna do znaczenia. Krucza 
X 4. mieszk. 6, na 1-m piętrze, drzwi z o- 
kienkiem. 2466

auczyciellra z patentem, posiadająca do
li brze francuzki, niemiecki z konwersacją, 
uski i muzykę, udziela lekcje na godziny.— 
i?w bramie na lewo. 16054 
A^UczycieUra z patentem udziela lekcje 
I*-S^zyki. Chmielna X 2Ła. m. 11. 16107 
B języka niemieckiego można pobierać 

nader umiarkowaną cenę. Wiadomość: 
• ®wy-Swiat X 67, w sklepie futer p. K„ 
ij^ego. _______________ 1AO65
|Ł' ancuika z dyp łomem pragnie dawad 
i? *®bęje. Wiadomość u D-ra Kadlera, Nowy- 

X 19. , 16076 
jiiranctrtka rodowita potrzebną jest na wieś 
ni« .,0Wrir7yftwa dorastających dwóch pa- 

f nek. Chmielna X 12, mieszkania X 3, od 
Łoziny 12 do 5. 16213 
I.Tancuzka doskonale znająca swój język, 

potrzelmą jest na wyjazd do miasta guber- 
' szl- ne3f’' ’^'adomość: ul. Zgoda X IB, mie- 

1^!!!? 8, od grid z. 10—12. 16208
i 1?np’ 1’osiadajaea dotrę śwind e e t w a,
Waszukujo miejsca zaraz. Ul. Leszno X 35, 

pomiędiy 3 a 6. ■ 16197
| muzyki na fortepianie, jak również 

udziela student uniwersytetu, 
Ofert,- Patent z ukończenia instytutu.— 
|T~-~ w kant. Kur. Warsz. pod lit. D. G. 
r?f:«Zenna jest paryżanka. Wiadomość na 
ŁILLgL, Przechodniej X 6, m. 16. 16201

IJotrzebną jest zaraz nauczycielka na wieś, 
| młoda, do dwóch małych dziewczynek; nau
ki wymagalne i muzyka dobra. Reflektować 
można z matką dzieci, w dniach: 22, 23 i 24, 
od godziny 3—4 po j>o!udniu w hotelu Sa
skim X 57. 16231

Posady 5 Prace.

Przy ulicy Wspólnej X 23, mieszk. 8, w 
oficynie, przyjmują do szycia bieliznę, su
knie, ubrania dziecinn ■ i t. d., po cenie bardzo 

nizkiej. ____ 15S’84_____

- .,. , -a niemieckiego można pobierać 
Uza nader umiarkowaną cenę.

Ko-

2320R

•znaczone są liezba-

8



If*

|Jokój ze wspóincm wejściem, dla osoby
1 płci żeńskiej. Chmielna 13a, m. 21. 16248

1

Iombardowe kwity kupuję. Ulica Ale-| 
^ksandrja Jfi 16, m. 22.16090

amka 
szukuje

16203

Kawiarnia w dobrym punkcie na bardzo 
korzystnych warunkach do sprzedania.— 
Tamże wydoje się porcje na gorąco. Wiado

mość: Bracka Jfi 6, mieszkania 21," u tapicera.

■pce dobre i tanie, pozostawiono do 
dania, u korektora Kannich. Podwal Jfi 2.

Cklep wiktuałów
□Ogrodowej Jfi 5.________________________
Sklep wiktuałów z dystrybucją do sprzeda- 

nia zaraz Leszno Jfi 31.2541

Rubli 6,000, 5,000, 2,000, potrzeba zaraz, 
na pierwsze ntimera hypotek. Królewska 
Jfi 43, niuro Zawadzkiego.16261

|ło wynajęcia każdego czasu, na 1-m pię- 
jjtrze, od frontu, salon z balkonem. 3 pokoje, 
przedpokój, alkowa, kuchnia, komórka, wy
gódka, piwnica i góra wspólna. Krakowskie- 
Przemieście N» 65, wprost resursy. 16113

Bo sprzedania kołnierz sobolowy, mufk ”, 
tumakowa i tumaki. Marszałkowska Jfi 2g, 
mieszkania 3. 16207

llo sprzedania sklep wiktuałów za bar- 
||dzo przystępną cenę. Podwal Jfi 16. 16193

Amerykan do wszystkiego, bryczka do po
lowania, tibury, kiszka (linijka), z powodu 
natychmiastowego wyjazdu do , sprzedania. 

‘Wiadomość u Beszamela, Nowy-Swiat Jfi 23, 
mieszkania’ 15. 16163 
rje i»~'j do .sprzedania z kilku pokojów, ra- 
®|zem lub częściowo, bardzo tanio. Chmielna 
Jfi 8, wprost Kąpieli „Djany," w oficynie, mie
szkanki 7. 16177

Ks. 1,500 potrzeba do interesu przemysło
wo-handlowego. Oferty w kantorze Kurje- 
ra pod lit. K. W. Jfi 520.16199

I fortepian Hofera, mało ograny, tanio do 
'sprzedania. Aleja Jerozolimska jfi 17, mie
szkania 2. 2538

g; nrpińskiego apteka. Elektoralna 35. Wi- 
f l na lecznicze, galinanin, parowa fabryka wód 
mineralnych.

nrpińskl & Leppert, Elektoralna 33 
|V Lakiery, farby oleine, farby drukarskie.Kufer duży, mocny do sprzedania, za cenę 

przystępną. Ulica Sowia .'fi 5, na 1-m pię
trze od frontu. 2536

)ho sprzedania: otomana, fotele, szeslong, 
jnnpoieonki, garnitur, materac ze sprężyną.

Krakówskie-Przedmieście Jfi 18, mieszk. 2.

TJodsrycle firm altowe on wierzchu, eał- 
] kiem nowe jest do sprzedania za bardzo 
przystępną cenę w zakładzie kuśnierskim J. 
A d am s k i ego, ulica Senatorska M: 7. 2540

Meble czarne, orzechowe i dębowe, z ośmiu 
pokojów, kompletnie urządzone, lub częścio- 
i w o, bardzo tanio do sprzedania, oraz lustra 

trema, firanki, lampy, dywany. Ulica 'twarda 
Jfi 6, pierwsze piętro, od frontu, na prawo, 

! mieszkania 8.  16107

Z powodu zmiany interesów familijnych jest 
do sprzedania zaraz sklep z towarami ta- 
bacznemi, perfnmerją, towarami  galanteryj- 

nemi i materiałami piśmiennemi, z koinple- 
tnein urządzeniem, za cenę stosunkowo bardzo 
nizką, lecz za gotówkę. Wiadomość na miej
scu, ulica Marszałkowska >■ 50. 16002

jtystrybucja korzystna i nie droga zaraz 
jfdo odstąpienia. Chłodna 64.16198

(.'klep i don;. Sklep do wynajęcia od Nowe- 
□go Roku, a dom do sprzedania zaraz, w 
targu w najlepszem miejscu, na Szmulowi- 
źnic Jfi 10, Wiadomość u właściciela. 15888 
Konstruktor maszyn z długoletnią prakty

ką w kraju i zagranicą, posiadający kilka 
języków i teoretycznie wykształcony, życzy 
sobie wejść do współki, w jakim przedsiębior
stwie w jego fachu z kapitałem do 12,000 rs. 
lub bez tegoż. Oferty w kantorze Kurjera 
pod „bez litery.” 16244

ijokój duży umeblowany, z pościelą, z samo* 
j warem do wynajęcia. Zielna 15. m. 7.

Potrzebno są w okolicach Nowego-Swiatu 
dwa pokoiki na parterze z osobnem wej
ściem, przytem plac 500 łokci kwadratowych 

o ile możności z izbą zaopatrzoną w ogień 
ślusarski. Szczegóły i ceny składać można W 
administracji Kur, pod lit. K. M. O. 16214 

U om szacunku rs. 53,000, z których prawie 
połowa pozostaje na hypotece na czas nie
ograniczony z 7°/o (pożyczka Tow. Kredytów, 

i summy instytutowe), do sprzedania lub za
miany na dom większy, z możnością dopłaty 
9—10,000 rs. gotówką. Wiadomość u Rejenta 
Maciejewskiego, bez pośrednictwa. 16210

IV owo-założony magazyn strojów damskich 
[|i dziecinnych przy ulicy Nowogrodzkiej pod 
As 15, poleca się szanownej publiczności pB 
bardzo umiarkowanej cenie; tamże jest do 
sprzedania futro męzkie małpy i kożuch.

Z powodu interesów familijnych jest do 
odstąpienia zaraz sklep kolonjalny z urzą
dzeniem na dogodnych warunkach. Wiado- 

mość: Bednarska Jfi 7.____________16191
Uwietny interes dla osoby pojedynczej, dy- 
□strybucia elegancko urządzona, z dwoma 
oknami wystawowemu na pryncypalnej ulicy, 
z powodu wyjazdu jest do odstąpienia. Win
do mość w biurzo ogłoszeń, Senatorska 18.

Bibie d® sprzede
worhie Rzeźbiony, otomana, szeslążt 

ski buduarowy jedwabny, fotel duży, 
dalii umeblowanie dębowe, szaty rozbierane 
i dwie mniejsze do bielizny i ubrania, tualeta 
damska dużych rozmiarów, wykwintnej robo
ty lustra czarne, stoliczki damskie, para łó
żek orzechowych ozdobnych, pojedyńcze łóżko 
orzechowe bogato rzeźbione, stolik do kart, 
kolumny czarne salonowe, komódki dwie z 
bronzami, \szafeczki nocne i umywalnia z bla
tem marmurowym, zegar, obrazy, firanki z 
jgzemsami i .rozetami i wiele sprzętów domo- 
rwych tanio. Bracka Jfi 12, u zarządzającego 
domem. 16115______

Akuszerka przyjmuje ośoby na kurację, 
jjlub dla odbycia słabości, pokoiki osobne, 
ceny nizkie. Dyskrecja i umieszczenie dzie
cięcia zapewnia się- Ulica Nowy-Świat Jfi 2, 
wejście od ulicy Książęcej. 16254

amka ze świeżym, obfitym pokarmem po
szukuje miejsca. Hoża 30, sklep pieczywa. 

M araki bez długu, są u akuszerki. Grzy
bowska Jfi 22,____________ 16260
araki wiejskie, brunety, u akuszerki. Ul.
Widok ?fi 21n.11)253

9P trumien metalowych, gotowe żałoby, 
,))?J przybory pogrzebowe, poleca warszawski 
magazyn żałobny, Plac św. Aleksandra róg 
Wspólnej, 1-e piętro.2444

|7 upuje! złoto, srebro i drogie kamienie 
fpjubiler Józef Betcher. Marszałkowska 65.

no sprzedania: lando potrójne fabryki 
Brilhla, chomonta z bronzami i wózek dzie
cinny koszykowy. Wiadomość: Waliców Jfi 8, 

u stróża. 16218

Obiady prywatne po kop. 40. a z kawą po
V45. Nowogrodzka Jfi 15, a mieszkania Jfi 1 
mogą być dawane na miasto. 16083 !

U o sprzedania lub zamiany na dom w
Warszawie dwa folwarki graniczące z so

ba. jeden w gnb. Mińskiej, drugi w Grodzień- 
zkiej, razem 3,000 dziesięcin. Bliższa wiado
mość: Włodzimierska .V 1, mieszk. Jfi 2, co
dziennie do godz. 11 rano.16019

Inhalacyjne maszynki po rs. 1.35. cliso- 
Ipompy angielskie 1.50, koneweczki Hegera 
kompletne 1.80, poleca: T. L. Breymeyer. 
Warszawa, Królewska, róg Krakowskicgo- 
Przcdmieścia.  2384

iżo sprzedania w znacznej ilości soki o- 
JJwocowe po rs. 1 kwarta, znajdują się 
w handlu win i towarów kolonjalnych A 
Rynkowskiego Marszałkowska 18.______16247
Z powodu wyjazdu są do sprzedania jak 

najspieszniej meble, kanapa. 2 fotele i 6 
krzeseł machoniowych, szafa i umywalka je
sionowe na orzech, biurko orzechowe i lustro 
w dębowych ramach, wszystko bardzo tanio. 
Wiadomość Chłodna Jfi 51, stróż wskaże.

Vprzedaje się maszyna do szycia ze śtoli- 
□kicm, toaleta, biurko, umywalka, fotel, lam
py. landszaftr i inne sprzęty. Wiadomość w 
Cytad.-Ji X Pawilion u Aleksandrowicza.
fi'utro damskie lisy i salopa nowa na wacie 
j'matlasem kryte, kapelusz damski, nowego 
fasonu, garnitur złoty do koszul mezkich, 
szpada i guziki dla urzędnika bardzo tanio. 
Ulica Piękna Jfi -Jl, mieszkania 4, 2-e piętro. 
U- o sprzedania kandelabry, bronz antique, 

urna z marmuru antique, wraz ze słupem, 
2 obrazy olejne, widoki, zegar do salonu, am
pla. stół do stawiania zegarów lub do cu
kierni solka, stolik damski do szycia, komód- 
ka z bronzami i 2 półki. Wiadomość: róg 
Zielonego plfvcu i M«uszalkowskiej .Yi 12, 
mieszkania j- _ 16203

inv szlamowe, wysadzone w aleji, wysoko- 
jści od 7—9 łokci, obwodu pod koronę od 8 

do 10 cali do sprzedania, parę set sztuk, jak 
również kilkadziesiąt sztuk takichzo klonów. 
Wiadomość Czyżów, poczta Ciechanowiec, u 
ogrodnika w Nowodworach.______ lt>2bb

IJralnia do sprzedania, z wyrobioną klijen- 
tellą, z powodu nagłego wyjazdu, za cenę 

przystępną. Próżna JŁ 6.  15773

Fokój przy familji dla dwocn Kawalerów, 
z samowarem i usługą, po 6 rs. miesięcz- 

u::..,
jjrywańska Jfi 10- Zaraz dwa pokoje ume- 
Kblowane, z usługą i opałem, razem lub ka
żdy oddzieln e, stróż wskaże. 1623(1

I^lacu z zabudowaniami na skład oleju, po- 
szukuje się do najęcia. Wiadomość Chmiel

na 30. mieszkania 1. 16251

Handel kolonjalny, egzystujący w Warsza
wie, od lat 50. do odstąpienia. Wiadomość 
Zgoda Jfe 1, w sklepie. 16046

ęklep spożywczy z dystrybucją, narożny, 
jydobrze procentujący, do sprzedania zaraz w 
cenie rs. 750. Ulica Wronia Jfi2, róg Prostej. 
Cklep spożywczy jest do sprzedania w do- 
Ijbrem miejscu. Wiadomość: ul. Nowo-Kar- 
melicka Jfi 10, w sklepie.16003

Bo sprzedania mopsy odchowane. Ulica 
Mazowiecka Ni  16225

Za" rs. 23 jest do sprzedania mnszyna noż
na Wclheera i Wilsona, prawie nowa. Mo
kotowska 19. mieszk. 6. 16257

«o sprzedania dwie krowy cielne z któ
rych jedna daje jeszcze mleko, przy ulicy

Kruczej A? 1.____________________ 16204
filo kar nia i maszyna do szycia systemu 
| Grovera i Beckera, jest do sprzedania. Ul. 

Wielka Jfi 13, mieszkania 44. 16194 
!fortepian Kralla, krótki, czarny, blat. 4 

szprejce. mało używany, za rs. 320. Ulica
Ś w i ętojańska ?fi 17, mieszkania 3. 16246

' /letry trzy do sprzedania siedmiotygodnio- 
Ijwe, okswowo-ładne, po psach przywiezio- 

, nych z Anglji; tamże do sprzedania ceterka 
dwu-letnia, kompletnie ułożona w polu: du
beltówka systemu Lankastra kalibru Jfi 12, 
razem z wsztdkiemi przyborami myśliwskie- 
mi, dywan ze skór wilczych, rogi jelenie, 
głowa kozła. Wiadomość: Bracka ?fi 12, u 
zarządzającego domem. 16116  
jflamitur czarny, rzeźbiony, orzechowy, e- 
lyiegancki, urządzenie jadalnego pokoju dę- 
b<»ve, oraz inne meble z kilku pokoi do 
sprzedania bardzo tanio. Chmielna 25, stróż 
wskaże.16176
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V JUhdiu J B€dakt0ł. Wj£ław szywanowaki.—Sekretarz Redakcji Tadeusz Czapelski.-Wydawca Gustaw Gebethner.

Stara-Praga ?fi 252 ulica Wołowa, dwa 
duże spichrze, jeden mniejszy, czyli składy, 
do najęcia od 1-go Stycznia 1885 r. Wiado- 

mość na miejscu.__________________ 1581,8
Pokoik suchy, ciepły, do najęcia zaraz dla 

kobiety, z usługą, opałem, samowarem, za 
7 rs. miesięcznie; ńa 1-m piętrze w oficynie 
na prawo. Ulica Jerozolimska Jfi 30. 15683
Stajnie, wozownie na remizę, miejsce wyro

bione, oficynka obszerna na kuźnię, lub in- 
ny warsztat, zaraz. Nowy-Świat 23. 16004 

pokoi na 1-cm piętrze, ze wszelkiemi 
[ywygodami i stajnią, na 4 konie, do wyna- 
jęcia zaraz. Smolna Jfi 1.  16043

Zaraz pokój do wynajęcia, z opałem, samo- 
iwarem, usługą. Chmielna 11, m. 1. 16011

Cklep z mieszkaniem, dwa pokoje, kuchnia, 
^Nowy-Świat Ni 1, zdatny na skład wódek, 
bawarję, restauracje, magazyn mód, lub inny 
proceder, oraz dwa sklepy od placu św. Ale
ksandra. Wiadomość na miejscu, u rządcy, 
lub właściciela Szai Lothe, Muranowska .w 30-

Iloniesienia rozmaite.
17 roju uczę najlepszą metodą francuzką 
Jlgruntownie, prędko i tanio, zbiorowo u 
siebie, po pensjach" i w domach prywatnych, 
oraz wykończam wszelką powierzoną robotę 
podług najnowszych żurnali. Wspólna 34C, 
róg Marszałkowskiej, mieszk. 12. 2381

U O wynajęcia salonik frontowy i pokój z 
oddzielnem wejściem luk jeden pokój. Może 
być z usługą i samowarem. Tamże do Sprze

dania broń odtvlcowa w zupełnie dobrym sta- 
nie. Wspólna Jfi 24, mieszkania 8. 16134 
Slklep do wynajęcia. Ulica Nowo-Senatorska 
^jfi 4. Cena umiarkowana.________ 16127

ókóp duży od frontu, umeblowany, do wy
najęcia przy familji, 3-cie piętro. Wiado

mość: Bielańska, hotel Krakowski, w kanto- 
rze najmu powozów.____________16120

rzy frontowe pokoje na 1-m piętrze, z bal- 
konem, razem z szafami magazynowemi i 

urządzeniem gazowem, każdego czasu do wy- 
najęcia. Długa Jfi 43.  16130 
ifoKój przy familji dla dwóch kawalerów? 

nie. Ulica Chmielna Jfi 62, m. 17. 16236

Comonta angielskie z żółtym bronzem 
’ dobrym stanie są do sprzedania u ryma
rza Piotra Witkowskiego i cztery główki 

krakowskie z bronzem bez rekwizytów, ulica 
Leszno Jfi 9. 16228
Fortepian do sprzedania bardzo tanio, w 
J'dobrym stanie. Piękna Jfi 34, m, 28, 16211

Fcrtęptan mahoniowy no sprzedania sa rs. 
fi 45 z powodu wyjazdu. Ulica Ogrodowa Jfi 3, 
mieszkania 9.__________________16077_____
Ito sprzedania tanio! Antyki, biurko gdań- 
Jskiói z bronzami, biurko grające, sekreter- 

ka róż.snnym drzewem fornirowana, komódka 
z bronzami, zegar grający, porcelana, bronzy, 
obrazy Olejne, akwareile, Leszno 37, m. 13. 
Ijardzo tanio są do zbycia nowe i używa- 
jjno bryczki, amerykany, powozy, karety. 
Róg Wspólnej Jfi 5, od placu w fabr. powo
dów Feliksa Laskowskiego.16036

If toby miał do wydzierżawienia folwark, 
ftskładający się z 4 lub 5 włók. Raczy zło
żyć ofertę w składzie drożdży A. Gajewskie
go, przy ulicy Leszno Jfi 2, (w dziedzińcu).
Cklep wiktuałów jest sprzedania, przy ulicy 
^Ogrodowej Jfi 5. 16232

U o wynajęcia 5 lub 6 pokojów, mieszka
nia kawalerskie, sklepy, za Nowozielną 

drugi dom. Zielna 31.__________ 16226_____
Salon wygodnie umeblowany, przy familji, 

z usługą 20 rs. miesięcznie. •— Tamże wę
dzarnia do wynajęcia od 1 Listopada. Mar- 
jańska Jfi 4, 16234

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia w
[każdym czasie mieszkanie, składające się: 

z 5-u pokojów, przedpokoju, pnsażu i kuchni, 
z wszelkiemi wygodami. Ulica Próżna Jfi ; 
2-e piętro, m. 3, wiad. na miejscu. 16215 J'

Ajpricefeic,' się meble z kilku pokojów. Wło- 
(Wzimierska 2A. mieszk, 6. 16264  
Iest do sprzedania duża szafa jesionowa i 

para kandelabrów bronzowyeh pozłacanych. 
Wiad. p. ul. Elektoralnej Jfi 18, mieszk. 6. 
I "Jutro z lisów, pokryte materją, z kołnie

rzem tumakowym, do sprzedania za rs. 45, 
oraz szuba alcsaniilna na popielicach, za rs. 
35. Ulica Bednarska Jfi 25, mieszk. 33. '16238 
Fśrteąian pierwszorzędnej fabryki, meble 

: salonu, sypialni, jadalni i gabinetowe, lu
stra. kolumny, żyrandol, kandelabry, lampy 
stołowe, wiszące, ścienne, ample buduarowe, 
obrazy, bardzo tanio do sprzedania. Sieuna 3, 
stróż "wskaże. 16265  
t7o sprzedania biurko na szafkach, komo- 
Jfda i 4 krzesła (chauffenses), używane. UL 
Chmielna 23. Wiadomość u stróża. 16221

Lklep dvstrybncyjno^noryml erski do sprze- 
Hdania. Ulica Nowy-Świat Jfi 17. 15449
Cklep wiktuałów z wygodnem i nie drogiem 
□mieszkaniem jest do sprzedania. Mpkotow- 
ska i róg Pięknej Jfi 3.15657

Beble. Kompletne urządzenie 6-ciu poko
jów, garnitur czarny i orzechowy elegancki, 
Szafy rozbierane, łóżka, umywalnia, urządze

nie dębowe jadalnego pokoju, biurko, bibljo- 
teka, Coraz lustra, dywany, oleodruki, żyran
dol, ksmdelabry, świeczniki, do sprzedania ra
zem lub*, częściowo. Róg Marszałkowskiej 26 
i od Chmielnej 27, mieszkania 14. 16668

'ile d® sprzedania: garnitur czarny wy- 
— otomana, szeslążek dam- 

z ja-

i rzyjmuje koszule męzkię do prasowania: 
|i tamże jest prasownica która życzy znaleźć 
zajęcie w domach prywatnych. Biała Jfi 6, 
mieszkania 10. 16192

wity lombardowe kupuje, na dogodnych 
|\warunkach. Solna 12, mieszk. 6. 15939

Akuszerka lecznicy 1-ej Karpińska, przyj
muje osoby spodziewające się słabości i na 
czas kuracyjny, w osobnych i wspólnych po

kojach. Cena najprzystępniejsza, z umieszcze
niem dziecka. Krakowskie-Przedmiescie Aś 10.

Żytomierzu do sprzedania posesja, po
ił łożona w środku miasta, składająca się: z 
domu, oficyny (27 pokojów), z zabudowaniami 
gospodarskiemi, ziemi 2,058 kwadr, sąż., duży 
owocowy ogród. Zamienić można na dom w 
Warszawie, lub sprzedać oddzielnie dom, ofi
cynę, lub gruntu 600 kw. sąż. Dowiedzieć się 
i plan obejrzeć można: ul Nowolipki Jfi 30, 
mieszk. 6. od 4 do 7 wieczorem. 2498 
Sklep galanteryjny, wraz z dystrybucją, w 

ruchliwem miejscu, do sprzedania. Wiado
mość w kiosku,' róg Marszałkowskiej i Ery- 
wańskiej. _______16110

klep spożywczy do sprzedania, z urządze
niem i towarem, przytem obszerne mieszka- 

nie. Ulica Ogrodowa Jfe 25 15929

Mąimki ze świeżym pokarmem, u akuszerki. 
Śliska Aa 38, dawniej Mnrjnńska Jfi 3.

Osoba młoda chce przyjąć dziecko do pieni. 
yUliea Wronia Jfi 8. mieszk, 9, 16239
| lica Złota Jfi 5. Mamka ze świeżym po- 

karmem bez długu. Wiadomość u Michała
Brockiogo._______  16237
1Ę rs. nagrody za odprowadzenie na Kru- 
iJczą Jfi 1, pinu A. B., mechanikowi, mię
dzy godz. 4—5 po południu, szczeniaka doga, 
zagubionego; cały czarny, piersi i końce Jap 
białe, uszy obcięte, jednoznacząco więcej.
iz domu Jfi 2, przy ulicy Prostej zbiegł w 
A dniu 19 b. m., młody, duży wyżeł biały, w 
żółte eentki i łaty na uszach i boku, wabi się 
„Wait.” Uprasza się o odprowadzenie tako- 
wego za nagrodą. 16206
1agrody rs. 3. W sobotę idąe ul eą Mar- 

szalkowską cd IVilczej do kolei, albo przy 
wysiadaniu z tramwaju wprost Marszałkow
skiej. zgubiono rulon nut, zawierający dwio 
kompozycje z oper tki „Gasparone”Milliicker'a. 
drukowane, oraz trzy arkusze nut pisanych 
(manuskrypt). Łaskawy znalazca raczy odda® 
powyższe nuty, do biura ogłoszeń Rajchmana 
i Frendlera Senatorska 18, za powyższą na- 
grodą. 2525

Tramwaj (kalendarz) i „Wesoły Pasażer® 
są najlepszemi źródłami dobrego humoru, 
a kosztują razem tylko 40 kopiejek. We wszys- 

tkich księgarniach._______________15734
|hbiady prywatne. Krakowskie-Przcdmieście 
|*Jfi 27, po starej poczcie. Wiadomość: 3-e 
piętro, pierwsze drzwi na lewo. Tamże pokój 
do wynajęcia,16150

no sprzedania fortepian 7 oktaw, kana
pa, sofa, krzesła, stół, stoliki. Nowogrodzka 
Jfi 1, m. 1, parter, od godziny 12—4. 16235

Cerwis z porcelany meisnerowśkioj, mogący 
jjsłnżyć do kawy i do herbaty, jest do sprze- 
dania. Wiadomość: Leszno Jfi 18, ni. 28 16259 
BJowóz prawie nowy, na jednego i parę 
I koni, z powodu wyjazdu tanio do sprzeda
nia. Marszałkowska Jfi 21a.______16241____
Test do sprzedania kredens duży, dębowy, 
J sumiennie wykończony. Ulica Krucza Jfi 19, 
wiadomość u stolarza. 16240  

I"ortspiań Małeckiego, mało używany, w 
'najlepszym stanie, do sprzedania za rs. 400. 
Twarda Jfi 17, mieszk. Jfi 2, od godziny 4-ej 

po południu.___________________16262_____

Iiitercsa liandL i mojątk.
EJcgrzebowy znkład B. Korpaezewskiego. 
I fkład trumien i wszelkich efektów pogrzo- 
bewreh. Nowy-Świat 42.18

ru Kurjera.____________________ JWii_____
(.'klep na handel win i korzeni, od dawnych 
□lat egzystujący, do wypuszczenia. Wiad. u 
rządcy domu Jfi 4, Zakroczymska. 16072 
|l orzystny interes na czasie. Szynk z ba- 
jjwarją egzystujący od lat 30, komorne rs. 
460 mieszkanie obszerne, — do sprzedania 
z powodu zmiany interesu. Wiadomość ulica 
Sowia nr 3, m. 11, od 9 do 11 rano, 15900 
łHiffle wiedeńskie do sprzedania. Chmielna 
llv, 15432

Ktoby do nabycia wspólnie majątku lub 
folwarku, za dom, chciał pomódz kapita
łem; niech złoży ofertę pod lit. M. do kanto- 

m Kuriera. 16071
Llklep na handel win i korzeni, oc 
□lat egzystujący, do wypuszczenia.


